
Likums par pārgrozījumiem spedīcijas un noliktavu
akciju sabiedrību statūtos.

1. Visām spedīcijas un noliktavu akciju sabiedrībām aizliegts nodarboties ar

lombarda operācijām un izpildīt komisijas uzdevumus preču pirkšanā un pārdošanā.
2. Spedīcijas un noliktavu akciju sabiedrībām, kuru statūtos paredzētas tiesības

nodarboties ar 1. pantā minētām operācijām un uzdevumiem, šīs tiesības ar šo anullētas.

Piezīme. Triju mēnešu laikā no šā likuma spēkā stāšanās minētām akciju sa-
biedrībām jāiesniedz Finanču ministrijai lūgumi grozīt statūtus, saskaņā
ar 1. panta noteikumiem.

3. FinanČu ministrs nosaka termiņus, kādos spedīciju un noliktavu akciju sa-
biedrībām jāizbeidz iesāktās lombarda operācijas un komisijas uzdevumi preču pirk-
šanā un pārdošanā.

Likums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1935. g. 30. decembrī.
Ministru prezidents K. Ulmanis.

Finanču ministrs L. Ēkis.

Ministru prezidenta Dr K. Ulmaņa runa
10. zinātniskā agronomu kongresā.

Atklājot 10. agronomu zinātnisko kon-
gresu, Ministru prezidents Dr K. Ulma-
nis 4. janvārī teica šādu runu:

„Godātie kongresa dalībnieki, dāmas un
kungi, darba biedri agronomi, viesi un vis:
klātesošie!

Ar prieku es paklausīju mūsu biedrība?
aicinājumam nākt šoreiz uz kongresu un
uzņemties šī kongresa atklāšanu. Gribu
teikt šī kongresa dalībniekiem dažus vār-
dus, vēl jo sevišķi tādēļ, ka šis kongress
patiesi, kā jau mēs nupat dzirdējām, ir ju-
bilejas kongress, desmitais kongress. To.
ka biedrība izpratusi šī kongresa lielāku
nozīmi, pierāda tas, ka dienas kārtība sa-
stādīta ar" sevišķu rūpību. Taisni dienas
kārtības divi pirmie punkti, divi pirmie
priekšlasījumi, man lielā mērā atvieglo at-
rast vārdus, kurus es labprāt vēlētos teikt,
kongresu atklājot. Divi pirmajos ziņojumos
būs runa par ražošanu lauksaim-
niecībā tagadējos apstākļos un

vispār un, otrkārt, par strādnie-
kiem, par darba spēku. Ja šais die-

nās mēs pašķirstām mūsu laikrakstus un
pārlasām atskatus par pagājušā gada noti-
kumiem un darbiem mūsu valstī, tad mes
tur visbiežāk atrodam norādījumus uz to,
ka mūsu saimnieciskā rosība at-
dzīvinās, un taisni pēdējā gadā šī at-
dzīvināšanās bijusi jo jūtama un redzama.

Tur jūs atradīsiet arī visus vajadzīgos

skaitļus, kas to pierādaun apstiprina. Ize-
jot no šīs saimnieciskas rosības, tīri pa-

reizi šoreiz skaidrāk kā agrākos gadījumos

tiek uzsvērts tas, ka saimnieciskas rosības
atdzīvināšanās vispirmā kārtā ir nākusi un
tā var nākt tikai no lauksaimniecī-

bas atdzīvināšanās. Ta mes atkal par

jaunu redzam izteiktu to, cik liela ir lauk-

saimniecības nozīme visa mušu saimniecis-

kā dzīvē un visā mūsu valsts dzīve. Zirne-

ioties uz ražojumiem, ko lauksaimniecība

var dot, tur ir pateikts, ka mēs tagad iekš-
zemē tikpat kā visu ražojam paši, atskai-
tot vienīgi tās mantas, kuras mēs nespējam
ražot un, varam droši teikt, nekad nespē-
sim ražot. Padomāsim, kā bija pirms ne-
daudziem gadiem, kad mūsu noteicošo ap-
rindu vairākums izteica vislielāko lepnumu
un prasīja vislielāko slavināšanu par to,
ka mēs spējot nopirkt visu, ko mums va-
jaga. Jūs esat tie, kas atminēsies, kādas
grūtības bija jāpārvar, kamēr daudzmaz
varēja iekalt, ka mēs spējam paši
ražot, kaut vai savu maizi. Tālāk, vienā
no šiem atskatiem bija teikts, ka tagad
saimnieciskās rosības atdzīvināšanās un
atdzīvināšana ejot noteiktākā ceļā uz
priekšu, un'acīmredzot sasniedzamais mēr-
ķis būšot mūsu saimniecisko labklājību pa-
celt, cik iespējams augsti. Tam piekrītot,
es vēl gribētu šī teikuma pēdējo dalu ci-
tādi, citos vārdos tērpt, un proti, pateikt
skaidrāki: cik mūsu zeme spēj dot. Par
zemi mēs šai vietā sauksim mūsu lauksaim-
nieciski izmantojamo hektāru skaitu. Ja
tā mēs to pateiktu — cik zeme spēj dot, —
tad mēs būtu to pavisam pareizi pateikuši,
jo galu galā taču ir jānonāk pie tā, un mēs
kā par brīnumu gandrīz visi esam pie tā
nonākuši, ka visa mūsu saimnieciskā lab-
klājība un aiz šīs saimnieciskās labklājības
mūsu garīgās dzīves uzplaukšana, mūsu
sasniegumi kultūrā un civilizācijā beigu
beigās nonāk atpakaļ pie tā, cik katrs gads
ir devis mums jaunas vērtības, kuras no
zemes ir izņemtas ārā un izceltas; runājot
citiem vārdiem — viss, kas apgrozās saim-
nieciski mūsu valstī, savu sākumu atrod
zemnieka, lauksaimnieka gada
ieņēmumos, un no šo ieņēmumu aug-
stuma atkarājas visi privātie izdevumi pa-
šiem ražotājiem, tiem, kas algas saņem —
vienalga, kādā vietā, no kādas kases

—
un pašvaldību un valsts budžeti. Varētu
teikt, ka šīs zemes bagātības arī pie mums

[aujas šķiroties divi daļās, un proti: tās,
kuras smejamas ārā no zemes dziļumiem,
un tās, kuras smeļamas no lauksaimnieciski
izmantojamas zemes virsus. Mēs esam
spiesti atzīt, ka mūsu valstī, atskaitot ma-
zus izņēmumus, kas vērtībās izteiktos ļoti
zemu, zemes bagātību nav. Iekams ne-
daudzās zemes bagātības, kas mums ir,
patiesi par tādām kļūst, tur vēl daudz kas
jāpieliek klāt. Pie mums galvenais ir tas,
ko mums katru gadu dod zemes virsma, ko
lauksaimnieks ar savu darbu no zemes
var paņemt mūsu īsās vasaras nedaudzās
nedēļās. Ja es saku — īsās vasaras ne-
daudzās nedēļās, tad šai vietā tas jau bez
paskaidrojumiem saprotams. Runājot par
zemes augļiem, es domāju visu, ko ražo
zemturis, vienalga, vai tas ir nācis tieši no
zemes, vai arī zemes augļi ir pārvērsti ci-
tās mantās un precēs. Bet grūtības, kuras
jāpārvar mūsu lauksaimniekiem, mūsu
zemturiem, nebeidzas ar to, ka mēs paru-
nājam par īso vasaru. Mūsu grūtības iet

vēl tālāk. Mēs līdz sim vēl neesam pie

šīm grūtībām pieskārusies tik dziļi, kā tas
būtu vajadzīgs. Mums ir pazīstama lieta
un mums nav vajadzīgs kautrēties to vārdā
nosaukt, proti, pateikt, ka mūsu lauksaim-
nieciski izmantojamā zeme pieder pie lie-
sām zemēm, mūsu zemes dabīgā auglība
nav diezcik augsta. Tas katrā ziņā nav
nekāds lauksaimniecības atvieglinājums;
tas ir apgrūtinājums. Tālāk mums ir jā-
pasaka, ka mūsu zemē ir vēl dažas iezī-
mes, kas lauksaimniecību ap-
grūtina un mazina lauksaim-
nieka ' .tarba iznākumu. Te mums
vispirms jau jāapstājas pie mūsu ražojumu
tirgus īpatnībām. Ja mēs salīdzinām
lauksaimniecības ražojumu tirgu ar rūpnie-
cības ražojumu tirgu, tad jāpasaka, ka lauk-

saimnieks mūsu valstī, sevišķi mūsu valsti,
ir daudz neizdevīgākā stāvoklī par rūp-
nieku. Rūpnieks, ražodams savas preces,
zina, ka — pat viņu pašu ieskaitot līdzi --
pircēju būs apaļi 2 miljoni. Bet lauksaim-
niekam jāzina, ka tam, ko viņš tirgū lai-
dīs, pircēju būs labi, ja puse no visiem,
varbūt tikai viena trešā daļa, jo puse vai
divi trešdaļas no šiem divi miljoniem jau
paši sevi apgādā. Tas nozīmē tik daudz,
ka, ja vienā ražošanas nozarē tirgus ir vi-
sas zemes iedzīvotāji, lauksaimniekam kā
pārdevējam, kas ved savu ražojumu uz
tirgu, paliek pāri tikai viena trešā daļa vai
drusku vairāk. Tā ir milzīga izšķirība, bet
nekādā ziņā ne priekšrocība. Kas zīmējas
uz lauksaimniecības ražojumu eksportu,
tad mums ir labi zināms, ka lauksaimniecī-
bas ražojumu eksporta tirgi nav tik viegli

ne atrodami, ne paturami. Ja būtu pasau-
les iekārtas pamatos ierakstīts, ka cilvēks
labās dienās neaizmirst domāt par to, ka
labās dienas nav mūžīgas pasaulē, tad arī
mēs varbūt tais laikos, kad par kilogramu
sviesta dabūjām 5 latus, būtu citādi rīko-
jušies. Bet mēs sviesta cenu krišanas
laikmetu atradām durvju priekšā tikpat
tukšām rokām, it kā sviesta nemaz nebūtu
bijis. Bet, diemžēl, tas tā nav rakstīts pa-
saules pamatlikumos, un tā nu mums ar
to jāiztiek, bet varbūt, ka turpmāk mēs
tamlīdzīgos apstākļos būsim apdomīgāki.
Saprotams, ka tagad ir vajadzīga daudz
lielāka piespiešanās no lauksaimnieka pa-
ša, no viņa ražojumu eksportētāja un arī
no tām iestādēm, kuru uzdevumā iederas
šo ražojumu eksporta veicināšana, un, kā
mums visiem labi zināms, tagad eksports
visām mantām, eksports Latvijā un
eksports visā pasaulē ir lielā mērā atka-
rīgs no valdības un valsts pabāl-
s t i e m, vienalga, kādā veidā tie tiktu sa-
organizēti. Pirms kādiem gadiem to vēl
centās tā aizplīvurot, bet runājot par lauk-
saimniecības ražojumu eksporta pabalstu,
nekad nevajaga aizmirst, ka nekāds eks-
ports nenotiek bez pabalsta, un arī pie
mums. Neviena manta eksportam netiek
pāri pār mūsu robežu bez atbalsta no
valsts līdzekļiem šādā vai tādā veidā. Ci-
tiem ražotājiem biiuši netieši atbalsti jau

no paša sākuma, jo mums nevajag aizmirst,

ka aizsargmuitas, aizliegumi, kontingenti,
valūtas ierobežojumi un daudz un dažādas
lietas, kas stāv blakus tiešiem pabalstiem,
ir vispirmā kārtā veicinājuši citas ražoša-
nas nozares. Bet ar prieku var teikt, ka
tagad nav vajadzības tādus salīdzinājumus
taisīt kādā ļaunā vai kādā iekarošanas no-
lūkā. Mēs tagad varam teikt, ka val-
dība patiesi var palīdzēt tur,
kur tas ir vajadzīgs, cik nu valdī-
ba, ari pie mums, spēj dot, jo valdības
spēks salasās kopā no tiem latiem, kurus
jūs visi valsts kasē sanēsāt kopā. Ja ār-
zemju tirgi ir grūti iekarojami un dažreiz
vēl grūtāk paturami, tad mums jāpadomā
vēl par citiem līdzekļiem, un taisni šodien
par to jārunā. Un te nu gribu pateikt,
ka liels palīgs mūsu eksportā būs mūsu
eksporta ražojumu kvalitātes pacel-
šana. Mums visiem jāapvienojas un jā-
atbalsta visas tās prasības, kas nāk no
lietpratējiem un kas saka: tirgus nav mierā

ar tiem ražojumiem, kādus jūs atsūtāt. Un
nedomājat, ka tie aiz kādas ļaunprātības
vai spītības to saka. To vajaga censties
pildīt. Mums nav jābīstas no salīdzinājuma
ar citām zemēm, ja runājam par mūsu ra-
žojumu labumu, bet vēl ir diezgan labs ceļa
gabals, ko mēs varam nostaigāt, mūsu ra-
žojumu labumu paceļot. Mēs nedrīkstam
aizrauties zīmējoties uz vienu mūsu
eksporta ražojumu, un mēs jau ekspor-
tējam tagad itin visu. Jūs zināt, ka ar

cenu pasaules tirgū mūsu labībai šogad
iet grūtāk kā pagājušo gadu, jo mūsu labī-
bas kvalitāte nav tik laba kā pagājušā
gadā. Jūs nediīkstat apmierināties ar to,
ka sakāt: vasara bija slikta un par daudz
lija lietus. Visai agronomiskai zinātnei un
palīdzībai jārīkojas tā, lai arī sliktos
apstākļos iznāktu pietiekoši
augstas kvalitātes mūsu ražo-
jumi. Bet tālāk — mums ir zināms, ka
mūsu iekšzemes tirgus cenas stipri pār-
sniedz pasaules tirgus cenas. Mēs nedrīk-
stam aizmirst, un sevišķi tas zīmējas uz
tiem, kam jādod lauksaimniekiem padomi
un aizrādījumi un kam jābūt nomodā par
lauksaimnieka labklājību, — ka var rasties
apstākļi, kas ievada šo cenu izlīdzi-
nājumu. Ja tas tā notiktos, ka pasaules
tirgus cenas sāktu tuvoties, palikdamas
augstākas, mūsu cenām, tad jo labāk, bet
ja izlīdzināšanās sāktos no mūsu puses,
tad mums pie laika jāpadomā par to, ka
mēs nedrīkstam pieļaut, ka lauksaimnieka
gada ieņēmumu kopsumma kaut kādā kārtā
samazinātos. Vienu pārbaudījumu mēs jau
nolikām: šogad, kad radās iztrūkumi vienā
vai otrā darba nozarē, pie laika tika gā-
dāts, lai citās nozarēs tas atkal izlīdzinātos.
Šogad tas ir panākts, bet neviens nevar
pateikt, vai tas arvien tā izdosies. Mēs
bijām nomodā un satvērām izdevību pa-
saules tirgus apstākļos; bet apstākļus ra-
dīt pēc mūsu gribas nav iespējams, un ne-
viens to nespēj. Te atkal rodas jautājums

par mūsu lauksaimniecības ražojumu
daudzuma pacelšanu, jautājums par ražas
pacelšanu. Viens no līdzekļiem, kā patu-
rēt mūsu ieņēmumu kopsummu arī tad, ja
cenas slīdētu uz leju, ir rūpēties par
to, lai paceltos ražojumu dau-
dzums, ko lauksaimnieks var tirgū laist.
Pie tam tuvākais un galu galā tomēr vis-
labākais ceļš ir ražas pacelšana no kat-
ra hektāra. Par to, ka mūsu lauksaim-
niecība vienā otrā vietā var uzrādīt hek-
tāru skaita pieaugumu, es domāju, nav
diezcik liela iemesla priecāties vai gavilēt.
Arī tas ir labi, bet tie 60 vai 65 tūkstoši
hektāru, kas 1935. gadā vairāk apsēti, mums
daudz nevar dot. Protams, lauksaimnie-
ciski izmantojamās zemes platība aug un
augs arī uz priekšu, bet es .gribētu teikt,
ka ražu pacelšana tagadējos apstākļos
būtu ieteicama lieta. Tad mēs vis-
pirms jau dabūtu vairāk, ko mēs varam
tirgū sūtīt, un ja jau valdība spēj tagadē-
jos eksporta apmērus uzturēt, tad, ja tur
pienāk daži procenti klāt, viņa spēs arī to.
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Reize ar ražas pacelšanu mēs taču panā-
kam ražošanas salētināšanu, un te nu mēs
būtu vel lielāku soli gājuši uz priekšu. Mēs
netikvien būtu pavairojuši savu tirgū lai-
žamo ražojumu daudzumu, bet te mēs pa
tiešu, taisnu ceļu ejam uz mūsu ražo-
jumu salētināšanu. Salētināšanas
jautājums ir dienas kārtībā, tikai grūti at-
zīties, ka tas ir tik sarežģīts, ka to nevai
vis tik ātri izvest. Bet viens no līdzek-
ļiem, kā to panākt, ir ražu pacelšana, prā-
tīgi un saprātīgi izvedot. Ar salētināšanu
mes panākam pašizmaksas pazemināšanu
vai samazināšanos. Te nu gribu klāt pie-
likt, ka pie ražošanas salētināšanas, pie
pašizmaksas samazināšanas ir jānāk pla-
šāki un stingrāki palīdzībai no valdības
puses, zīmējoties uz to preču cenu paze-
mināšanu, ko lauksaimnieks iepērk. Šis
jautājums arī nav viegls, bet mēs varam
teikt, ka mēs jau esam uz ceļa, un ka pēr-
kamo preču cenas sāk daudzmaz slīdēt.
Ja tās kur apstātos slīdēt, varbūt tad gadī-
sies kāds, kas drusku pastums, lai tās ne-
apstātos slīdēt. Šis cenu izlīdzināšanas jau-
tājums būs viens no lielajiem valdības uz-
devumiem šai gadā un vispār tuvākā nā-
kotnē.

Viss, par ko es nupat runāju, tieši vai
netieši ir materiālas dabas, bet es gribētu
iet tālāk un teikt: mēs taču arvienu sa-
kām, ka visiem vajaga darba prieku
izjust. Mūsu pienākums ir gādāt par to,
lai tas izpildās, lai arī zemturis, lauksaim-
nieks sāktu sajust vairāk prieka pie sava
darba, lai viņam rastos lielāksprieks
darbā, ražošanā un lielāks prieks pil-
dīt visu to, ko agronoms viņam māca. Un
ka grūti iet šai ziņā, to mēs visi zinām;
bet jāzina, ka dažkārt tas, kas mūsu mā-
cības klausās, nemaz nav tādā stāvoklī,
ka viņš varētu visu tā izpildīt. Ja gribam
arī no savas puses palīdzēt, lai lauku mājas
un zeme paliktos atkal mīļākas, tad no
šī pienākuma atteikties nekādā ziņā nedrīk-
stam. Un te nu atkal uzduramies uz
darba spēka jautājumu. Arī te lauk-
saimnieks ir daudz sliktākā stāvoklī. Ja
kāds fabrikants nonāktu tādā stāvoklī, ka
nevienu vakaru viņš nezinātu, vai no rīta
būs strādnieki pie mašīnas, vai ne, — cik

ilgi viņš tad strādātu? Es gribētu redzēt
fabrikantu, kas to būtu tik ilgi cietis, kā
lauksaimnieks to ir cietis. Kaut arī apzi-
nāmies, ka laukstrādnieku jautājuma no-
kārtošana ir visgrūtākā, mēs tomēr neva-
ram atteikties no šī jautājuma atrisināša-
nas. Varbūt ar citiem līdzekļiem un paņē-
mieniem, nekā tas līdz šim ir bijis, kaut ko
praktiskāku atrazdami, un pašu lauksaim-
nieku pievedot pie šī jautājuma tuvāk, mēs,
visiem kopā strādājot, varēsim ko izdarīt.
Ja tas tā ir, tad nu raudzīsim visiem to
ieskaidrot, lai visi tiek atgriezti pie tādas
ticības, ka patiesi lauksaimniekam ir loti
grūti un visiem vajaga salikt savus prātus
kopā, lai viņam šajā grūtajā strādnieku
jautājumā palīdzētu. Bet jūs neviens ne-
palaižaties uz to, ka katru gadu mēs da-
būsim 40.000 ārzemniekus iekšā. Par to
jābūt skaidrībā visiem: rūpniekiem, tirgo-
tājiem, garīgā darba strādniekiem un vi-
siem pārējiem; un kad to sāks izprast, tad
viena otra lieta nostāsies drusku citādā ap-

gaismojumā. Pēdējās nedēļās man iznāca
iepazīties-ar dažādiem rakstiem un apce-
rējumiem darba jautājumos. Kādā vietā
es uzdūros uz raksta, kurā bija teikts, ka
mūsu Rīgas valsts darbinieki sūrojas par
to, ka ļoti daudz no visām malām nākot
ārā konkurences — esot intelliģences
pārprodukcija. Mīļie draugi, mācīto cilvēku
pārprodukcijas mums nemaz nav. Ja nu
tas, ārēji ņemot, tā būtu, tad gribu to-
mēr pateikt, ka jāatmin viena lieta: līdz-
svaru šai jautājumā mēs varēsim radīt
tikai tad, ja mūsu lauki, mūsu lauksaim-
niecība varēs uzņemt — un kā apmie-
rinātus iedzīvotājus — arī sko-
lotus un skolotākos cilvēkus. Bet mēs
nekad nepanāksim, ja uzskatīsim tikai zem-
nieku kā valsts kases iztukšotāju. Ja mums

neizdosies lauku dzīvi padarīt pievil-
cīgāku, tad mēs netik nemazināsim, bet
vairosim konfliktu iespēju mūsu pašu dzī-
vē un sadzīvē. Ja mums tas izdosies, mēs
uz ilgu laiku būsim atvieglinājuši mūsu sa-
dzīves jautājumu kārtošanu un atrisināša-
nu. Jūs, agronomi, zināt, ka jūsu uzde-
vums būs izplatīt lauksaimniecības zinā-
šanas lauksaimnieku starpā. Jūsu darbs
ir ļoti atbildīgs, bet tas ir darbs, kas
spēj darba darītājiem ļoti daudz prieka
nest. Jūs zināt, ka jūsu darbu arī valdība
cenšas sekmēt un padarīt to ražīgāku un
pievilcīgāku. 1935. gads ir tas gads, kas
beidzot nesa atrisinājumu agronomiskās
palīdzības jautājumā. Mēs atminamies,
cik ilgus gadus tas jau bija dienas kār-
tībā, bet nevarēja nekā padarīt, jo — re-
dzi — vēlēšanas bija par daudz bieži, kat-

ram vajadzēja savu agronomisKO palī-

dzību. Es gan ceru, ka tagad arī jūs sa-
jūtiet to atvieglinājumu un prieku, ka jūs
esat apvienoti savā darbā un esat a t-
brīvoti netikvien no ārieenes iespai-
diem, bet arī no spaidiem no ārienes.
Lauksaimniecības kamera jau no pagājušā
aprīļa strādā, drīz viņas organizēšanas
darbs būs pilnīgi nobeigts. Un es gribu
pateikt, ka tie visi ir pārspekuleju-
šies, kuri tā klusām domāja: vai tad ne-
nāks citi laiki, vai tad mums būs jālikvi-
dējas?

Tagad ir nodibināta jauna kamera —
amatniecības kamera. Būs vēl citas ka-
meras, un visi tie pamatlikumi ir grozīti.
Vissvarīgākais šais pārgrozījumos nav tas,
ka ir grozīts pats likums par tirdzniecības
un rūpniecības kameru, un ka tur ir viens
otrs jauns uzdevums klāt. Arī tas nav vis-
svarīgākais, ka tagad ir namsaimniekiem
un būvuzņēmējiem sava sekcija. Tas, pro-
tams, ir svarīgas un vajadzīgas lietas. Jau

svarīgāks ir tas, ka nāk klāt viena jauna

kamera — amatniecības kamera, — un sa-
karā ar to tirdzniecības un rūpniecības ka-
meras likums daudz ko nolīdzinās mūsu
saimnieciskā, sabiedriskā un valsts dzīvē.
Tas dos iespēju nodot sabiedrības labierī-
cības, kuras radušās no sabiedrības darba
augļiem, atpakaļ visai sabiedrībai, izņemot
viņas ārā no vienas mazas saujiņas rokām,
kas tās pārvalda, izmanto un izlieto. Vai-
rāk te šai likumā nekā nav iekšā, un ja jūs
lasīsat, ka te kaut kas vairāk esot, ja te
kāds runās par kādu atsavināšanu, tad te
nav nekāda pamata. Sabiedrības labierī-
cības, kas radītas no visas sabiedrības, bet
tad pārgājušas masas saujiņas rīcībā, kura
to izmanto savai ērtībai, savam labumam,
tagad atdotas atpakaļ vispārībai, sabied-
rībai. (Skaļi aplausi.) Lielu lielais vai-
rums mūsu laikrakstu ir ļoti pareizi uz-
tvēris aukstām asinīm to kā vienu noti-
kumu, kuram tikai bija jānogaida īstais
laiks, bet kas atliekams vai novēršams vai
anullējams nekad nebija. Un ja te runās
par netaisnību, tad teiksim pretim, ka
beidzot taisnība ir uzvarējusi
pārnetaisnību! (Skaļi un ilgi aplausi.)

Ja mums visu laiku bijusi runa par jau-
niem laikiem un jaunu garu — lat-
visku garu, — tad mēs zinām, ka šiem
teicieniem vajaga saturu un pie-
pildīju mu. Un nu pamazītiņām nāk tas
piepildījums, nāk tas saturs, un mēs visi
būsim liecinieki. Jau svarīgāks šais jau-
najos likumos ir tas, ka mēs kameras esam
papildinājuši ar galvenam komisijām. Gal-
venās komisijas sastādās no katras kame-
ras prezidija un no sekciju vadītājiem, tā
tad cilvēkiem, kas nāk no pašiem darba
darītājiem — amatniekiem, tirgotājiem,
rūpniekiem, lauksaimniekiem, zemturiem.
Lauksaimniecības kamerā galvenā sekcijā
būs ap 22 cilvēki, tādēļ kameras sekciju
darbs neies parallēli, nezināšanā, nerunās
viena nodaļa otrai pretim. Bez tam šīs
galvenās komisijas radīs vajadzīgo saska-
ņu, kā likums to paredz un tām uzliek par
uzdevumu, radniecīgo kameru starpā.
Piemēram, lauksaimniecībai ar rūpniecību
un tirdzniecību vajadzēs šo to kopīgi pār-
runāt, tāpat lauksaimniecības kamerai ar
amatniecības kameru, jo lauksaimniecības
kameras uzdevums taču ir no s*t i p r i n ā 1
mūsu amatniekus uz laukiem.

Vēl viens likums bija izdots, un proti:

kad mūsu saimniecisko kameru galvenās
komisijas visas tiks sasauktas uz vienu
sēdi, tad mums būs valsts saim-
nieciskā padome, kurā būs iekšā
lietpratēji, paši darba darītāji, un ne-
vis vietnieki, nevis pārstāvji, kas dažkārt
ļoti bieži, tikai pateicoties kādam nejau-
šam gadījumam, senāk mūsu likumdošanas
iestādē varēja uzstāties kā darba darītāju
pārstāvji. Tagad būs cilvēki, kas zina,
kas vajadzīgs. Tie paši spriedīs un paši
runās un savus lēmumus taisīs un sniegs
savas atsauksmes valdībai vērā ņemšanai
un izpildīšanai. Ko tas vispārīgi mūsu
valsts pārvaldes, izbūves darbā nozīmē,
par to jūs paši padomājat.

Tad vēl no svara ir tas, ka visās kame-
rās būs viena jauna sekcija klāt, — un
proti — biedrību nodaļa, biedrību sek-
cija. Tā izrādīsies par vienu no vissva-
rīgākām sekcijām. Kas zīmējas uz rūp-
niecību un amatniecību, tad tur visas līdz-
šinējās biedrības rūpniekiem un amatnie-
kiem likvidēs un būs jaunas biedrības, ku-
ras vadīs kameras. Un būs tā, ka noteiktā
zemes platībā, zemes vienībā būs jābūt
tādai biedrībai, bet t i k a i v i e n a i. Ari
lauksaimniecībā tādas nodibinās, kur tā-
das vēl nav, un atdzīvinās pastāvošās
lauksaimniecības biedrības. Tādai būs jā-
būt katrā pagastā, bet tikai vienai. Ut:
tai pašā laikā tiks arī grozīts biedrību li-
kums, kas paredzēs, ka, lai šo lauksaim-

niecības biedrību darbību varētu vadīt pil-

nīgi saskaņā ar kameras mērķiem, ar val-

dības un valsts mērķiem, kameraibus ļoti

liela teikšana par šo biedrību pārvaldes
orgānu sastāvu un darbību. Jus visi, kas
pārzināt mūsu zemes apstākļus, tagad sa-
pratīsiet, ka te nu sākas jauns
posms; jauns posms tāda virziena, ka
mums nu būs vienota tauta, vienota nācija,
viens valsts mērķis un visi tur bus klāt un
strādās līdzi un, otrām kārtām, tagad nu
lauksaimniecības biedrībām arī būs tikai
viens mērķis, par kuru izpildīšanu nomodā
stāvēs kameras biedrību sekcijas. Šīm
biedrībām būs arī uzdevums, kas līdz šim
pastāvējis — varētu teikt — ļoti vieglā
formā-' šīm biedrībām tagad būs
uzlikts pienākums strādāt un
darboties, jo šīs biedrības saņems no-
rādījumus un ieteikumus no kameras, un
tās būs spiestas kamerai pastāvīgi ziņot,
ko viņas dara, kas viņu pagastā ir vaja-
dzīgs. Tā nodibināsim visciešāko sakaru
starp kameru, kas gādās par visu zemi, un
katra pagasta lauksaimniekiem. Un es ce-
ru, ka lauksaimnieki loti lielā skaitā sastā-

sies tur iekšā, jo biedrībām būs arī savas
priekšrocības. Tā mēs plašākā mērā pa-
nāksim visciešāko sadarbību starp lauk-
saimniekiem un lauksaimniecības celšanas
un veicināšanas iestādēm. Ja mums tagad
ir 200 lauksaimnieki 5 sekcijās, — galvenā
komisija šo sekciju darbību saskaņos,
lauksaimniecības kamerai būs pilnsapulces,
sekcijām būs savas sapulces, kamera sa-
sauks lauksaimniekus uz apspriedēm, —
tad sakars nostiprināsies drīzi un būs pa-
tiesi dziļš un plašs, tik dziļš un plašs, kā
tas līdz Šim nekad vēl nav bijis. Kas.zī-
mējas uz sanāksmēm un kongresu sasauk-
šanu, tad, ja arī divi pagasti gribēs sanākt
kopā, tie būs jāsasauc lauksaimniecības
kamerai. Kas zīmējas uz apgabalu lauk-
saimnieku apspriedēm, tad tādas varēs
notikt arī uz priekšu, bet tikai lauksaim-
niecības kameras sasauktas. Uz tām sa-
nāks lauksaimniecības biedrību priekšnieki,
visu lauksaimniecības kooperatīvu priekš-
nieki, pagastu vecākie, atbildīgie un atbil-
dības nesēji katrā pašvaldībā, bet nevis
tā nejauši — kam patīk sanāk kopā. Ko
tas nozīmē un ko tas visu nesīs, to iau

ar laiku mēs dabūsim zināt. Kas zīmējas

uz šo biedrību lietu sekciju, tad tas uzde-
vumos starp citu būs arī sekot, lai lauk-
saimniecības biedrības pagastos nodarbo-
tos ar visas lauku dzīves pacelšanu
un ar tautas un nācijas vienības idejas
propagandēšanu (vārdu „nācija" es šai tei-
kumā lietoju kā apzīmējumu visiem
Latvijas iedzīvotājiem kopā). Tā tad bied-
rību uzdevumu pamatos būs 3 idejas
valsts ideja, tautas vienības ide-
ja un nācijas vienības ideja. Šai
kopdarbībā, kas pie mums diezgan zemu
noslīdējusi, sāksim atkal no jauna un cel-
sim. Pamati jau ir. Tad gan jau atkal
nonāksim labākā stāvoklī.

Beidzot es arī no savas puses gribu uz-
svērt, cik svarīgs ir agronomiskās pa-
līdzības darbs un cik sevišķi svarīgs ir
agronomiskaīs zinātniskais darbs, lai
mēs paliktos jo neatkarīgi no ārienes
atziņām, no ārienes ieteikumiem. Jo neat-
karīgāki mēs no tiem taptu, jo labāki būtu.
Te jāsaka, ka tās ārzemju lietas dažreiz
pie mums pienāk drusku pavecas. Daž-
reiz gadās tā, ka paši ārzemnieki šīs lietas,
kamēr tās nonāk līdz mums, jau atmetuši.
Tādēļ, ja nu mēs paši tās lietas tieši da-
rīsim — arī zinātnes laukā, — tad vieglāk
būs. Šis darbs ir ne tikai ļoti svarīgs, bet
arī ļoti grūti pildāms. Bet tad nu jūs, dā-
mas un kungi, sievas un vīri, no tā paša
viena atzinuma, ka šis darbs ir

grūts, bet svarīgs, smejaties no sī
visu savu spēku, kas ir vajadzīgs, spēku,
izturību un neatlaidību, un paturat vienmēr
jautru prātu un smaidu. Tā -jūs vislabāk
savu darbu veiksat un tiksat tanī uz priek-
šu. Apzinādamies, ka, strādādami zem-
turim, jūs tai pašā laikā strādājat visas
valsts un tautas zelšanā, jums ir tiesība
nest domas, ka šis ir cildens un cēls
darbs, ka šis darbs ir valstisks
darbs, un tādēļ tas lai top jums jo pievil-
cīgāks. Un lai šis kongress, kuram es no-
vēlu vislabākās sekmes un panākumus,
jūs stiprina domā un pārliecībā, cik liels
un svarīgs ir darbs, ko jūs darāt. Un lai
no tā jūs jaunus spēkus smeļaties savam
turpmākam darbam!" (Ilgi un skaļi ap-
lausi.) LTA.

Valdības rikojumi un pavēles.

Apstiprinu
1935. g. 31. decembrī.

Tautas labklājības ministrs
V. Rubuls.

Rīkojums
par lauksaimnieciska rakstura darbos cie-
tušo algu normām pabalstu un pensiju

aprēķināšanai.
Pamatodamās uz likuma par apdroši-

nāšanu nelaimes un arodu slimību gadī-
jumos 6. pantu un 13. panta 2. piezīmi,
Tautas labklājības ministrija nosaka līdz
1936. g. 31. decembrim šādas algu
normas, pēc kurām aprēķināmi pabalsti
un pensijas lauksaimnieciska rakstura
darbos cietušiem:
1) saimniecības vadītājam, dārzniekam,

priekšstrādniekam - darbu vadītājam,
amatniekam, kas saimniecībā pastā-
vīgi nodarbināts, — Ls 75,— mēnesī;

2) visiem pārējiem lauksaimnieciska rak-
stura darba vietās nodarbinātiem:

a) strādniekiem — Ls 2,40 dienā vai
Ls 60,— mēnesī;

b) strādniecēm un abu dzimumu pus-
audžiem no pilniem 16 līdz pilniem
18 gadiem Ls 1,60 dienā vai
Ls 40,— mēnesī;

c) abu dzimumu bērniem līdz pilniem
16 gadiem Ls 1,20 dienā vai
Ls 30,— mēnesī.

Rīgā, 1935. g. 3!. decembrī. 14063 ng.

Darba aizsardzības departamenta
direktors F r. Roze.

Nelaimes gadījumu apdrošināšanas
nodaļas vadītājs H. Liepiņš.

Apstiprinu
1935. g. 31. decembri.

Tautas labklājības ministrs
V. Rubuls

Rīkojums
par amatniecības darba vietu īpašnieku,
ar 6. kategorijas rūpniecības zīmēm un
bez tām un viņu ģimenes locekļu gada
algu pabalstu un pensiju aprēķināšanai.

Pamatodamās uz likuma par apdroši-
nāšanu nelaimes un arodu slmibu gadī-
jumos 13. un 21. pantu, Tautas labklā-
jības ministrija nosaka līdz 1936. gada
31. decembrim šādas gada algas nor-
mas, pēc kurām aprēķināmi pabalsti un

pensijas nelaimes gadījumos cietušiem
amatniecības darba vietu īpašniekiem, ar
6. kategorijas rūpniecības zīmēm un bez
tām un viņu ģimenes locekļiem:
1) īpašniekam — Ls 900,— gadā;
2) īpašniecei — Ls 720,— gadā;
3) ģimenes locekļiem:

a) vīriešiem — Ls 720,— gadā;
b) sievietēm un abu dzimumu pus-

audžiem no pilniem 16 gadiem līdz
pilniem 18 gadiem — Ls 480,— gadā;

c) abu dzimumu bērniem līdz pilniem
16 gadiem — Ls 360,— gadā.

Rīgā, 1935. g. 31. decembrī. 14064. ng.

Darba aizsardzības departamenta
direktors Fr. Roze.

Nelaimes gadījumu apdrošināšanas
nodaļas vadītājs H. Liepiņš.

Apstiprinu
1935. g. 31. decembrī.

Tautas labklājības ministrs
V. Rubuls.

Rīkojums
par lauksaimnieciska rakstura darba vietu
īpašnieku un viņu ģimenes locekļu gada
algu pabalstu un pensiju aprēķināšanai.

Pamatodamās uz likuma par apdroši-
nāšanu nelaimes un arodu slimību gadī-
jumos 13. un 21. pantu, Tautas labklājības
ministrija nosaka līdz 1936. g. 31. de-
cembrim šādas gada algas normas,
pēc kurām aprēķināmi pabalsti un pen-
sijas nelaimes gadījumos cietušiem lauk-
saimnieciska rakstura darba vietu īpaš-
niekiem un viņu ģimenes locekļiem:
1) īpašniekam — Ls 900,— gadā;
2) īpašniecei — Ls 720,— gadā;
3) ģimenes locekļiem:

a) vīriešiem — Ls 720,— gadā;
b) sievietēm un abu dzimumu pusau-

džiem no nilniem 16 līdz pilniem
18 gadiem — Ls 480,~;

c) abu dzimumu bērniem līdz pilniem
16 gadiem — Ls 360,— gadā.

Rīgā, 1935. g. 31. decembrī. 14062. ng.

Darba aizsardz.depart. direkt. Fr. Roze.

Nelaimes gad. apdroš. nod. vadītājs
H. Liepiņš.



Apstiprinu
1935. g. 31. decembri.

Tautas labklājības ministrs
„., . V. Rubuls.
Rīkojums

par pagaidu darbos cietušo algu normām
pabalstu un pensiju aprēķināšanai.

* Pamatodamās uz likuma par apdroši-
nāšanu nelaimes un arodu slimību gadī-
jumos 6. gantu un 13. panta 2. piezīmi,
Tautas labklājības ministrija līdz 1936. g.
31. decembrim nosaka šādas algu nor-
mas, pēc kurām aprēķināmi pabalsti un

* pensijas pagaidu darbos cietušiem:
1) pie štaueru darbiem — Ls 4,50 dienā;

2) pie kravu pārvietošanas darbiem ostās,
uz dzelzceļiem un citur, pie būv-
darbiem (mūrniekiem, namdariem,
krāsotājiem un citiem amatniekiem),
apkārtceļojošo gateru vadītājiem, kuļ-
mašīnu un traktoru vadītājiem un
citiem amatniekiem — Ls 4,— dienā;

3) pie koku pludināšanas darbiem —
Ls 3,— dienā;

4) pie visiem pārējiem pagaidu darbiem;
a) strādniekiem — Ls 2,40 dienā;
b) strādniecēm un abu dzimumu pus-

audžiem no pilniem 16 līdz pilniem
18 gadiem — Lz 1,60 dienā;

c) abu dzimumu bērniem līdz pilniem
16 gadiem — Ls 1,20 dienā.

Piezīme. Par pagaidu darbu skai-
tāms tāds darbs, kura veikšanai pie-
ņemtam darbiniekam darba līgums
izbeidzas līdz ar šī darba izbeigšanos,
ja darbs nav ildzis ilgāk par
4 nedēļām. '

* Rīgā, 1935. g. 31. decembrī. 14065ng.
Darba aizsardz. depart. direkt. Fr. Roze.
Nelaimes gad. apdroš. nod. vadītājs

H.Liepiņš

* Apstiprinu
1935. g. 31. decembri.
Tautas labklājības ministrs

V. Rubuls.

Rīkojums
par vienkārša darba strādnieka vidējo dienas
algu pensiju aprēķināšanai nelaimes un

arodu slimību gadījumos.
Pamatodamās uz likuma par apdroši-

nāšanu nelaimes un arodu slimību gadī-
jumos 6. un 23. pantu, Tautas labklā-
jības ministrija līdz 1936. gada 31. de-
cembrim nosaka sekojošu vienkārša
darba strādnieka vidējo dienas algu, kas
ņemama par pamatu pensiju aprēķinā-
šanai tad, ja cietušais strādājis bez algas
vai pēdējā bijusi mazāka par šajā rīko-
jumā noteikto:
1) strādniekiem — Ls 2,40 dienā vai

Ls 60,— mēnesi;
2) strādniecēm un abu dzimumu pus-

audžiem no pilniem 16 līdz 18 gadiem—
Ls 1,60 dienā vai Ls 40,— mēnesī;

3) abu dzimumu bērniem līdz pilniem
16 gadiem — Ls 1,20 dienā vai
Ls 30,— mēnesī.

Piezīme. Šajā rīkojumā noteiktā
\ dienas alga ņemama par pamatu arī

apbedīšanas pabalsta izsniegšanai, ja
mirušais bijis nodarbināts bez algas
vai pēdējā bijusi mazāka par šajā
rīkojumā noteikto.

Rīgā, 1935. g. 31. decembrī. 14059 ng.
Darba aizsardzības departamenta

direktors Fr. Roze.
Nelaimes gadījumu apdrošināšanas

nodaļas vadītājs H. Liepiņš.
Apstiprinu

Rīgā, 1935. g. 31. decembri.
Tautas labklājības ministrs

V. Rubuls.

Rīkojums
par zvejnieku un viņu ģimenes locekļu
gada algu pabalstu un pensiju aprēķināšanai.

Pamatodamās uz likuma par apdroši-
nāšanu nelaimes un arodu slimību gadī-

jumos 13. un 21. pantu, Tautas labklājī-
bas ministrija nosaka līdz 1936. gada

31. decembrim šādas gada algas nor-
mas, pēc kurām aprēķināmi pabalsti un

pensijas nelaimes gadījumos cietušiem
zvejniekiem, kas ar zvejniecību nodarbo-
jas uz savu roku, un viņu ģimenes lo-

cekļiem: ,.
1) zvejniekiem - Ls 900 - gada;

2) ģimenes locekļiem:
i a) vīriešiem - Ls 720- gada;

b) sievietēm un abu dzimumu pus-
audžiem no pilniem 16 līdz pilniem
18 gadiem —Ls 480— gada;

c) abu dzimumu bērniem līdz pilniem
16 gadiem — Ls 360- gada.

Rīgā, 1935. g. 31. decembrī. 14061. ng.

Darba aizsardzības departamenta
direktors Fr. Roze.

Nelaimes gadījumu ap drošināšanas
nodaļas vadītājs H. Liepiņš

Apstiprinu
1935. g. 31. decembrī.

Tautas labklājības ministrs
V.Rubuls.

Rīkojums
par brīvprātīgo ugunsdzēsēju gada algu

pabalstu un pensiju aprēķināšanai.
Pamatodamās uz likuma par apdroši-

nāšanu nelaimes un arodu slimību gadī-
jumos 13. un 21. pantu, Tautas labklājī-
bas ministrija nosaka līdz 1936. g.
31. decembrim šādas gada algas
normas, pēc kurām aprēķināmi pabalsti
un pensijas nelaimes gadījumos cietušiem
brīvprātīgiem ugunsdzēsējiem:

1) pieaugušiem Ls 720,— gadā;
2) pusaudžiem no pilniem 16 līdz pil-

niem 18 gadiem — Ls 480,— gadā.

Rīgā, 1935. g. 31. decembrī. 14060. ng
Darba aizsardz. depart. direktors Fr. Roze

Nelaimes gad. apdroš. nod. vadītājs
H. Liepiņš

5. rīkojums
1935. g. 31. decembrī.

1934. g. 163. rīkojumu (izskid. ,,Vald.
Vēstn." 1934. g. 234. num.) — ,,sarakstu
patentētiem ārstniecības līdzekļiem, kurus
atļauts ievest Latvijā", grozīt šādi:

1934. g. 163. rīkojuma 10., 27., 31.,
32., 101., 110. un 201. punktā ievedmuitas
tarifa 112. p. 9. a punkta vieta likt
112. p. 9. punktu.

Pamats: ,,Pārgrozījumi un papildi-
nājumi muitas tarifos", kas izsludi-
nāti ,,Vald. Vēstn." 1935. g. 292. num.

Finanču ministrs L. Eķis.
Muitas depart. direkt. Arn. Landovskis.

6. rīkojums
1935. g. 31. decembrī.

1934. g. 163. rīkojuma (izsludināts ,,Vald.
Vēstn." 1934. g. 234. num.) —„Saraksta
patentētiem ārstniecības līdzekļiem, kurus
atļauts ievest Latvijā" — papildinājums.

*268. Dijodtyrosin tabl. . 113. p. l.a pkts
*269. Doryl liciuid . . . 113. p. l.b ?„
*270. Ektebin 113. p. l.b „

271. Euphvlin pulvis . . 112.p. 9. „
272. Festal ....... 113. p. l.a „
273. Fibrolisin 113.p. l.b ,,
274. Kisingenes avotu

sāls ,,Rakoczy" . . 112. p. 9. ,,
*275. Larostidin amp. . . 113. p. l.a ,,
*276. Medinal 112. p. 9. „
*277. Novarial 113. p. l.b „
278. Sidonal-Neu. . . . 112.p. 9. „

*279. Solganal 112. p. 9. „
*280. Svmpatol amp. . . 113. p. l.a „
*281. Theacvlon Substancē 112. p. 9. „

282. Uzara-Liquor . . . 113. p..l.b „
Šis rīkojums stājas spēkā 1935. g.

31. decembrī.
Pamats: Ievedmuitas tar. 113. p. pie-

zīme un Tautas labklājības min. Farmā-
cijas pārvaldes 1935. g. 19. dec. F/17559
raksts.

Finanču ministrs L. Ēķis.
Muitas depart. direkt. Arn. Landovskis.

751. lēmums.
1935. g. 31. decembri, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību un
politisku organizāciju slēgšanas,likvidācijas
un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa
laikā („Vald. Vēstn." 1934. g. 163. num.),
uzdodu likvidēties Rīgas krievu
kultūras biedrībai ,,Kolos ".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mē-
nešu laikā pēc šī lēmuma izsludinā-
šanas ,.Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

752. lēmums.
1935. g. 31. decembrī, saskaņā ar papil-

dinājumu likumā par" biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, lik-
vidācijas un reģistrēšanas kārtību izņē-
muma stāvokļa laikā (,,Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.), uzdodu likvidē-
ties Latvijas aulekšotāju biedrībai.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 m ē-
nešu laikā pēc šī lēmuma izsludinā-
šanas „Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

753. lēmums.
1935. g. 31. decembrī, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā („Vald. Vēstn." 1934. g.
163.numurā), uzdodu likvidēties Rīgas
saviesīgai biedrībai ,,Kosmos ".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mē-
nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas
„Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

754. lēmums.
1935. g. 31. decembrī, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību un
politisku organizāciju slēgšanas, likvidā-
cijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā („Vald. Vēstn." 1934. g.
163. numurā), uzdodu likvidēties
Latvijas mednieku biedrībai
,,Hubertus" .

Biedrība jālikvidē biedrības valdei
3 mēnešu laikā pēc šā lēmuma
izsludināšanas dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits,

757. lēmums.
1935. g. 31. decembrī,saskaņā arpapiild-

nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā („Vald. Vēstn." *1934. g.
163. numurā), uzdodu likvidēties
Darba cionistu studentu biedrībai
,,Hašachar ".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei
3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludi-
nāšanas ,,Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

758. lēmums.
1935. g. 31. decembri, saskaņā ar papil-

dinājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā („Vald. Vēstn." 1934. g.
163. numurā), uzdodu likvidēties
Demobilizēto un atvaļināto
krievu tautības karavīru bied-
rībai.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei
3 mēnešu laikā pēc šā lēmuma iz-
sludināšanas ,,Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

761. lēmums.
1935. g. 31. decembrī, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību un
politisku organizāciju slēgšanas, likvidāci-
jas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā („Vald. Vēstn." i934. g.
163. num.), uzdodu likvidēties
Ebreju sporta biedr. ,,Hakoah"
Rēzeknes nodaļai.

Nodaļa jālikvidē biedrības nodaļas val-
dei 3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma
izsludināšanas ,,Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

valdības iestāžu paziņojumi

Paziņojums.
Pamatojoties uz noteikumu par melio-

rācijas sabiedrībām 28. pantu, ar zemko-
pības ministra p. g. 30. decembra lēmumu
apstiprināts meliorācijas sabiedrības
,,Daukstu purvs" — Siena purva novad-
grāvju projekts.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visi šo
darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie lauku
nekustamas mantas īpašnieki ieskaitīti
minētā meliorācijas sabiedrībā par bied-
riem ar pienākumu piedalīties apstiprinātā
projektā paredzēto darbu padarīšanā un
kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto iz-
devumu samaksā.

1936. g. 3. janvārī.
Zemes ierīcības depart. kultūrtechniskās

daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.
Vec. sev. uzdev. ierēdnis T. Erlachs.

Pasta ziņas.
1935. g. decembrī izņemtas no vēstuļu

kastītēm un nav nosūtītas pēc piederības:
Jelgavā: 6 vēstules un 12 pastkartes bez

adresēm, 7 vēstules un 3 pastkartes,
1 bandrole iekšzemes satiksmē ar svešiem
vietu nosaukumiem un 4 vēstules ,.pie-
prasīšanai pastā", kurām adresāta vietā
uzrādīti dažādi iniciāli, šifras, burti un
skaitļi.

Jelgavas pastmeistara v. (paraksts).

Liepājā: 1 vēstule un 9 pastkartes bez
adresēm, 1 vēstule un 1 pastkarte ar ne-
pilnīgām adresēm, 3 uz ārzemēm adresētas
nepilnīgi apmaksātas banderoles, 1 vēstule
un 1 oastkarte iekšzemes satiksmē ar

svešu vietas nosaukumu, 8 vēstules un
1 pastkarte ,,pieprasīšanai pastā", kurām
adresāta vietā uzrādīti dažādi iniciāli,
šifras, burti, skaitli, norunātas zīmes
u. t. t.

Pastmeistars L. Valters.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Liepājas kara apr. prieksn.
paziņojums.

Saskaņā ar Karaklausības likuma 5.,
13. un ' 67. pantu un kara ministra
1935. gada 9. decembra rīkojumu, uz
iesaukšanu jāierodas: a) 1914. gadā dzi-
mušiem pilsoņiem un tiem agrākos gados
dzimušiem pilsoņiem, kas reģistrēti
1936. gada iesaukšanas sarakstos; b) per-
sonām, kas kaut kādu iemeslu dēļ nav
reģistrētas iesaukšanas sarakstos, bet
kurām pienākas izpildīt karaklausību, uri
c) 1914. gadā dzimušām personām, kas
iepriekšējos gados pirms iesaukšanas
vecuma sasniegšanas pieteikušās brīv-
prātīgi, bet nav pieņemtas dienestā vai
no dienesta atvaļinātas pirms obligāto-
riskā kara dienesta laika nodienēšanas.

To ievērojot, paziņoju, ka visiem
Liepājas apriņķī dzīvojošiem augšminētiem
pilsoņiem neiztrūkstoši jāierodas
pieņemšanai aktīvā kara dienestā
sekojošā kārtībā un laikā:

1. Priekulē, Raiņa ielā 11.
1936. g. 3. februāri pīkst. 9: Purmsātu,

Asītes, Virgas, Aizviķu, Krotes, Bunkas,
Priekules pagastā un Priekules pilsētā
dzīvojošiem pilsoņiem.

1936. g. 4. februārī pīkst. 9: Gramzdas,
Vaiņodes, Kalētu un Embūtes pagastā
dzīvojošiem pilsoņiem.

1936. g.|5. februārī pīkst. 9: Ezeres un
Nīgrandas 'pagastā dzīvojošiem pilsoņiem.

2) Liepājā, Liepājas kara apriņķa
pārvaldes telpās Kara-ostā, Kal-

paka bulvārī 2.
1936. g. 7. februārī pīkst. 9: Liepājā

dzīvojošiem pilsoņiem, reģistrētiem iesauk-
šanas pamatsarakstā no 1. līdz 80. num.
ieskaitot.

1936. g. 8. februārī pīkst. 9: Liepājā
dzīvojošiem pilsoņiem, reģistrētiem iesauk-
šanas pamatsarakstā no 81. līdz 160. num.
ieskaitot.

1936. g. 10. februārī pīkst. 9: Liepājā
dzīvojošiem pilsoņiem, reģistrētiem iesauk-
šanas pamatsarakstā no 161. līdz 240. num.
ieskaitot. _

1936. g. 11. februāri pīkst. 9: Liepājā
dzīvojošiem pilsoņiem, reģistrētiem iesauk-
šanas pamatsarakstā no 241. num. un
tālāk.

1936. g. 12. februārī pīkst. 9: Liepājā
dzīvojošiem pilsoņiem, reģistrētiem iesauk-
šanas papildsarakstos A. un C.

1936. g. 13. februārī pīkst. 9: Pērkones,
Medzes, Tāšu, Grobiņas pagastā un Gro-
biņas pilsētā dzīvojošiem pilsoņiem.

1936. g. 14. februāri pīkst. 9: Nīcas,
Gaviezes, Vērgaļu, un Aizteres pagastā
dzīvojošiem pilsoņiem.

1936. g. 17. februārī pīkst. 9: Tadaiķu
Ziemupes, Rāvas, Rucavas pagastā un
Durbes pilsētā dzīvojošiem pilsoņiem.

1936. g. 18. februārī pīkst. 9: Durbes,
Vecpils, Bārtas un Dunikas pagastā dzīvo-
jošiem pilsoņiem.

Ierodoties uz iesaukšanu, jāņem līdzi
pase un uzturs.

Uz iesaukšanu nav jāierodas: 1) tiem,
kas atsvabināti no iesaukšanas, un
2) tiem, kam atlikta iesaukšana.

Par atraušanos no iesaukšanas vainīgos
saukšu pie likumīgas atbildības.

Liepājas kara apr. priekšnieks
pulkv. Krastiņš.

Madonas kara apr. priekšnieka
paziņojums.

Saskaņā ar karaklausības likuma 5.,
13. un 67. pantu un Kara ministra 1935. g.
9. decembra rīkojumu, uz iesaukšanu
jāierodas: a) 1914. gadā dzimušiem pilso-
ņiem un tiem agrākos gados dzimušiem
pilsoņiem, kas reģistrēti 1936. gada ie-
saukšanas sarakstos; b) personām, kas
kaut kādu iemeslu dēļ nav reģistrētas
iesaukšanas sarakstos, bet kurām pienākas
izpildīt karaklausību, un c) 1914. gadā
dzimušām personām, kas iepriekšējos ga-
dos pirms iesaukšanas vecuma sasniegšanas
pieteikušās brīvprātīgi, bet nav pieņemtas
dienestā vai no dienesta atvaļinātas ' pirms



obligātoriskā kara dienesta laika nodienē-
šanas.

To ievērojot, paziņoju, ka visiem
Madonas apriņķī dzīvojošiem augšminē-
tiem pilsoņiem neiztrūkstoši jāierodas
pieņemšanai aktīvā kara dienestā sekojošā
kārtībā un laikā:

1. Madonā, Blaumaņa ielā 16:
1936. g. 4. februārī pīkst. 9: Madonā

un Lazdonas, Sarkaņu, Praulienas, Pat-
kules, Kusas, Grostonas un Bērzaunes
pagastos dzīvojošiem pilsoņiem.

1936. g. 5. februārī pīkst. 9: Mārcienas,
Viesienas, Oļu, Cesvaines, Saikavas, Ļau-
donas, Lubejas, Grašu un Kārzdabas
pagastos dzīvojošiem pilsoņiem.

1936. g. 6. februārī pīkst. 9: Kalsnavas,
Kraukļu, Virānes, Sāvienas, Mētrienas,
Meirānu, Vietalvas un Odzienas pagastos
dzīvojošiem pilsoņiem.

1936. g. 7. februārī pīkst. 9: Vējavas,
Vestienas, Dzelzavas, Mēdzūlas, Liezeres,
Sausnējas, Liepkalnes, Pērses, Iršu un
Lubānas pagastos dzīvojošiem pilsoņiem.

2. Gulbenē, Brīvības ielā 8 (garni-
zona izrīkojumu telpās):

1936. g. 11. februāri pīkst. 9: Gulbenē,
un Vecgulbenes, Beļavas, Stāmerienes un
Galgauskas pagastos dzīvojošiem pilsoņiem.

1936. g. 12. februārī pīkst. 9: Jaungul-
benes, Litenes, Adulienas un Tirzas pa-
gastos dzīvojošiem pilsoņiem.

Ierodoties uz iesaukšanu, jāņem līdzi
pase un uzturs.

Uz iesaukšanu nav jāierodas: 1) tiem,
kas atsvabināti no iesaukšanas, un 2) tiem,
kam atlikta iesaukšana.

Par atraušanos no iesaukšanas vainīgos
saukšu pie likumīgas atbildības.

Piezīme. Brīvprātīgos 1936. g. kār-
tējā iesaukumā kara dienestā ne-
pieņems.

Madonas kara apr. priekšn.

pulkv.-leitn. Kalniņš.

Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra 1935. g. 30. decembra lēmuma ir jāpiedalās meliorācijas sabiedrība «DauKstu purvs ,

jāņem dalība Siena purva novadgrāvju rakšanas darbu padarīšanā, ar to saistīto izdevumu kārtošana un izdarīto darbu kartma uzturēšana.

^ Darbu Dalīb-
-2 naiihnipkatn Mā^numun izmaksa pēc nieku
« Dalībnieka ™Z«TZ Kādā pagastā projekta, balsu
?* Dalībnieka ina^mu

piederošo vai _ atrodas mājas un no kuras skaits, Piezīmes
?8 - , īpašumu vj ljetošanā pec pec ' aprēķina saskaņā
o- vārds un uzvārds tiesību * māiu mēmie- zemes P'Ķaaas agra^ daļIbnjeku ar
E apzīmējums r^auUum* cIbas grā™atu muizas piederēja balsļļ skaitu me, sab-nosaukums plāniem reģistra

Ls statūtiem

~T 5 Z 4 £ ē! 7. 8. 9. 10.

1. Aloizijs Ludviga d.Sņelcers, arī Lipmuižs. . . īpašnieks Lauciņi 4F 17015 Līvānu pagastā 165-
p *&£^^gg£

2. Andrejs Donata d. Lacis „ Maza-Sihņa m. 3F 4633 „ ,, iuo — i
summa& nemamas par pa_

3. Donats Jēkaba d. Auzāns. „ Ozoliņu m. 2h 4oyt> ,, „ o», 1 matu dalībnieku maksājumu
4. Izidors Jāna d. Zundāns ,, Klētnieku m. 5F 4587 ,, ,, 113,— 2 noteikšanai un nokārtošanai
5. Vasilijs Fe' dota d. Jākovlevs „ Bij. agrārbankas zemju 153 2326 „ „ 273— 5 kā pie darbu pirmreizējas pa-

J J " vipnspta darīšanas, ta an pie izdarīto
Tl ,. cc ja™ on . 'darbu kārtībā uzturēšanas--

6. Antons Antona d. Gedušs „ Āboliņu m. or- mz\) „ „ 29,— 1 ļ turpmāk, neņemot vērā darbu
7. Anisims Lariona d. Cvetkovs „ Bij. agrārbankas zemju 154 1781 „ „ 365,— 7 faktisko izmaksu, kura var-

viensēta būt mazāka vai lielāka,.
8. Jūle Indriķa m. Dēriņ, dz. Šveicers īpašniece Tas pats 152 1848 „ ,, 200,— 4
9. Aleksandrs ' Uļjanovs .' īpašnieks „ ,, 155 2145-1 „ „ 279,— 5

10. Nazars Lariona d. Cvetkovs „ „ 156 1778 „ „ 217,— 4
11. Mirušā Semena Astrata d. Konstantinova man-

tojuma masa Lietotāja „ „ 157 3305. ,, „ 104,— 2

I

Ādams " Samuļ-Zeps īpašnieks \
Mir. Andreja Jēkaba d. Samuļ-Zepa mantojuma ļZepe-Krišku sādž. viens. 10 3994 „ ,, 185,— 3

masa Lietotāja J
13. Juris Jāņa d. Zeps un Jānis Jēkaba d. Samuļ-Zeps īpašnieki „ „ „ 11 3993 „ ,, 189,— 3
14. Mirušā Fedora I Astrata d. Konstantinova

mantojuma masa Lietotāja Bij. agrārbankas zemju 273 3521 „ „ 695,— 13
viensēta

15. Spiridons Michaila d. Stepanovs īpašnieks Tas pats 276F 2185-11 „ „ 302,— 6
16. Ādams Staņislava d. Vecelis „ Vītolu m. 7F 4572 „ „ 90,— 1
17. Jānis Turna d. KJavinskis - . . ,, Zaķu Kalna m. 8F 6266 „ „ 141,— 2
18. Antons Andreja d. Peisenieks . . . - „ Krūmiņu m. 9F 4610 ,, ,, 85,— 1
19. Jānis Jēkaba d. Vitsots „ Zepe-Krišku sādž. viens. 9 4000 „ „ 703,— 14

20. Ambrozijs Vijuma d. Zeps „ „ „ „ 8 3995 „ „ 450,— 9
21. Ambrozijs Jegora d. Zeps „ „ „ „ 7 3999 „ „ 138— 2
22. Jāzeps Vinca d. Zeps „ ,, „ „ 6 3998 „ „ 123,— 2
23. Ādams Pētera d. Vitsots , „ „ „ 5 3997 „ „ 206,— 4
24. Ambrozijs Pētera d. Vitsots „ „ „ . „ 4 3996 „ „ 211,— 4
25. Ambrozijs Viļuma d. Zeps „ „ „ „ 3 3995 „ ,, 81— 1

f
Ādams Samuļ-Zeps „ „ „ 2 3994 „ „ 60— 1

26.1 Mir. Andreja Jēkaba d. Samuļ-Zepa manto-
\ juma masa Lietotāja )

i 27. Juris-Jāņa d. Zeps un Jānis Jēkaba d. Samuļ- _ [ „ „ 1 3993 „ „ 33,06 1
Zeps īpašnieki J

28. Jānis Pētera d. Peisenieks īpašnieks Ziediņi 153a 23137 „ „ 107,— 2

I Kopā 5718,06 105

Rīgā, 1936. g. 3. janvārī. Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Archīva 1852. num. Mel. sab. reģ. 947. num. Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Māksla.
Latvijas Nacionālās operas kultūrfilmu nodaļa.
Kopš kultūrfilmu nodaļas pastāvēšanas noti-

kušas Nacionālajā operā laikā, kad operas telpas
brīvas, līdz 1936. g. 1. janvārim pavisam 582 iz-
rādes ar 350 795 apmeklētājiem un Ls 126522,02
ienākumiem, dodamas jūtamu atbalstu operas
budžetam. To atzinušas ari Valsts kontroles un
Izglītības ministrijas revīzijas komisijas.

Tā kā operas kultūrfilmu nodaļa savas filmas
izīrē arī kino teātriem, skolām, organizācijām,
kara spēka vienībām, tad .droši var teikt, ka
operas filmas noskatījušies apm. 700000 cilvēku.
Tāpat opera savas filmas devusi Lietavas un
Igaunijas kino teātriem. Sevišķi kupli operas
filmas izmantojuši Lietavas kino' teātri.

Bez tam izrādes sarīkotas par labu Brīvības
piemineklim, skolām, organizācijām, trūcīgiem
Rīgas bērniem, aizsargiem, karavīriem u. c.
Operas telpās.

Opera pati uzņēmusi vairākas Latvijas īsfilmas,
un operas uzdevumā Ed. Kraucs uzņēmis..Skaistas ir Latvijas tāles...". Drīzumā būs
gatavas: „Onera un operas mākslinieki" un
,,Latvija strādā!"

Nākošajā pusgadā vēl redzēsim Rīgā neredzē-
tas kultūrfilmas: „Dasanu, miljonu pingvīnu
zemi", ,.Pasaules kalngalos", ,.Mocartu", „Kad
bērnā mostas dvēsele...", „Ar kamanām ledus
jūrā", ..Mežonīgas ciltis", „Mednieku paradīze
ziemā" u. d. c.

Lielas grūtības ir ar jaunatnei piemērotām
komēdijām. Filmu nodaļa pieliek visas pūles,
lai savu kuplo apmeklētāju saimi apmierinātu
un cenšas sniegt arvienu ko labāku.

Pateicība nākas valdībai, presei, Rīgas pilsētas
valdei, publikai, lieliem un maziem, kuriem
operas filmu nodaļa gribēja arī sagādāt mazu
prieku un uz pagājušiem Ziemassvētkiem izdalīja
3000 sainīšus ar saldumiem.

O. K r o 1s.

Nacionāla opera. Otrdien, 7. janv., Čikāgas
operas primadonnas, nēģeru dziedātājas Katarinas
Jarboro viesizrāde „A ī d a s" titullomā. Diri-
ģents S. Indovino. Parastās puscenas parketā
un _ 1. balkonā -— Trešdien, 8. janv., tautas
izrādē ballets „Mīlas uzvara". Diriģents
J. Kalniņš. — Ceturtdien, 9. janv., „Baja-
d ē r a". Diriģents J. Kalniņš. Parastās pus-
cenas.

Nacionālais teātris. Otrdien, 7. janv., pulk-
sten 19.30 lētā izrādē „Z v e j n i e k a dēls"
1. daļa. — Trešdien, 8. janvārī, pīkst. 19.30
,.Dullais barons Bunduli s". Parastās
puscenas. — Ceturtdien, 9. janv., pīkst. 19.30
T. Lāča vieszirādē par lētām cenām „D z i -
v ī b a un nā ve".

Dailes teātris. Otrdien, 7. janv., tautas izrādē
„Vecais pilskung s". —Trešdien, 8. janv.,
lētā izrādē „Monmartra vijolīt e". —

Ceturtdien, 9. janvārī, komēdija „N a u d a
valda pasauli" . — Piektdien, 10. janv.,
lētā izrādē „Pļāpīgās sievas". — Sest-
dien, 11. janv., tautas izrādē „Tālais ceļš".

KURSI.
Rīgas birža 1936. gada 7. janvārī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,05—3,15
1 Anglijas mārciņa ..... 15,02—15,32'

100 Francijas franku ..... 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,75—52,75
100 Šveices franku 99,95—100,95'
100 Itālijas liru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 77,25—79,25
100 Norvēģijas kronu 75,25—77,25
100 Dānijas kronu 66,70—68,70-
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakij' as kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40-^210,40'
100 Vācijas marku '. . . 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu 82,50—84,50
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:
60/0 Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Sveicinājumi vecajiem latviešu
strēlniekiem.

Valsts Prezidents A. Kviesis
bijušos latviešu strēlniekus viņu 20 gadu
dibināšanas un Ziemas svētku kauju at-
ceres svētkos sveicinājis ar šādu rakstu:

„Slaveno kauju un varoņu piemiņas gads-
kārtējos , svētkos, kurus šoreiz pušķo lat-
viešu strēlnieku pulku dibināšanas divdes-
mit gadu atcere, ar šo sirsnīgi sveicinu
veco tautas karotāju saimi.

Kā toreiz uz vienu saucienu ar latvisku
lepnumu brīvprātīgi pulcējāties aiz latviešu
karogiem, lai ietu darbos, kur varonība al-
laž sacentās ar nāvi, ticībā un cerībā uz
latvju tautas vēsturisko tiesību atgūšanu,
tā vienprātībā un nelokāmā apņēmībā pil-
dāt tagad jauno laiku nacionāli atdzimušā
Latvijā, vienmēr palikdami uzticīgi saviem
varoņdarbiem par tēvzemi un brīvību."

Kara ministrs ģen. J. Balodis sveicis
strēlniekus šādiem vārdiem:

„Apsveicu latviešu vecos strēlniekus
piemiņas svētkos. Kā latvieši kopā jūs
izgājāt kaujas laukā un guvāt varoņu slavu.
Brīvās, neatkarīgās Latvijas armija godam
piemin jūsu varau.

Armijas komandieris ģen. K. B e r ķ i s
bijušiem strēlniekiem nosūtījis šādu ap-
sveikumu:

„Sajūsma un vienprātība strēlnieku pulku
dibināšanā un šo pulku varonīgās cīņas par
savu dzimto zemi atmirdz mūsu tautas vē-
stures lapas pusēs. Bijušie strēlnieku pul-
ku karavīri ņēma dalību arī Latvijas brī-
vībascīņās ar savu kaujās rūdīto spēku un
nelokāmību, dodot .labu piemēru un priekš-
zīmi.

Novēlu latviešu vecajiem strēlniekiem
paturēt stipru šo bijušo cīņu varoņgaru un
ziedot visus savus spēkus mūsu valsts dro-
šībai un labklājībai."

Vēl apsveikumus piesūtījuši Igaunijas^
militārais pārstāvis Latvijā plkv.-ltn.
Saarsens, Lietuvas militārais - atašejs
Latvijā plkv. J a k u t i s, ģen. Kalniņš,
u. c.

Miris Ministru prezidenta brālis Jānis
Ulmanis

svētdienas vakarā 70 gadu vecumā. Viņš
bija centīgs Šķibes pagasta lauksaimnieks-
un, saimniekodams Ezer-Kleišu mājās, pa-
rādījis daudz priekšzīmes. Jānim Ulmanim
veltīta Ministru prezidenta Dr Kārļa Ul-
maņa 1929. gadā iznākusē grāmata „Kā pa-
celt un padarīt ienesīgu mūsu lauksaimnie-
cību. " Tās veltījumā Ministru prezidents
ir rakstījis: „Draudzībā un pateicībā ma-
nam brālim Jānim — nenogurstošajam ze-
mes arājam Šķibē — Zemgales līdzenu-
mos".

Jāņa Ulmaņa apbedīšana notiks svētdien,,
12. janvārī, pīkst. 14, Bērzmuižas kapos..

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.



' ^(ficsu
sludinājumi.

Rīgas apgabali. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civilprocesa nolik.
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
22. janv. minētas nodaļas atklātā
tiesas sēde nolasīs 1935. gada
7. iebr. Salacgrīvas pag. mirušā
Gustava Jēkaba d. Kalniņa tes-
tamentu. 31556g

Rigā, _ 1935. g. 31. decembrī.
Priekšsēdētaja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.
Rīgas apgabali. 3. civīlnodala
atklātā tiesas sēdē 1935. gada
11. dec. izklausīja akc.-sab.
«Zemkopis" administrācijas lie-
tu un nolēma: akc.-sab. „Zem-
kopis'^ administrāciju izbeigt.

Rīga, 1935. g. 31. decembrī.
L. 4915/35./I. 315582

Priekšsed. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L a s manis.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata , uz-
aicina visus, kam būtu uz
1935. g. 8. septembrī mir. Jāņa
Žigla atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantiniekiem , legā-
tāriem, fideikomisāriem , kredi-
toriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc izsludināšanas „Valdības
Vēstnesi".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 19. decembrī.
M. 1. 2499/35. 30586

Priekšsed. v. Alf. V a ga 1s.
__Sekretars MJDe v i n g t e 1s.

tiesai 3mēnešu laikā pēc izsludi-
nāšanas „Valdības Vēstnesī''.

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas tiesa nekādas ierunas nepie-
ņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 20. decembrī.
L. 2495 30689z

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628
1631. un 1710. p. pamata, uz-aicina visus, kam būtu uz
1890. g. 12. janvāri mirušā
Jāņa Eina atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantiniekiem ,legātāriem , fideikomisāriem , kre-
ditoriem u. 1.t, pieteikt savas
tiesības šai tiesai 4 mēnešu
laikā pēc izsludināšanas „Vald.
Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 19. decembrī.
L. 2504/35. 30592

Priekšsed. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Valsts zemes
bankas lūgumu un savu š. g.
25. novembra lēmumu uzaicina
personu,kuras rokās atrodas obli-
gācija par 450 kr. rbļ., nostip-
rināta 1883. g. 9. augustā ar
9305. num. uz nekustamu mantu
Liepājas apr., Medzes pagasta
„Driķu" mājām, ar zemes grā-
matu reģ. 922. num. par labu
Kārlim Fegesakam pirkuma
summas atlikuma nodrošināšanai,
1 mēneša laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas, ie-
sniegt minēto obligāciju tiesai un
pieteikt savas tiesības.

Obligācijas neiesniegšanas ga-
dījumā parādu atzīs par samak-
sātu un dzēšamu no zemes grā-
matām.

Liepājā, 1935. g. 20. decembri.
A. 791/35. 30598r
Priekšsed. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. Ž m i t s.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1923. g. 25. martā mir. Michaila
Jevstichņejeva atstāto man-
tojumu kādas tiesības kā man-
tiniekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešti laikā pēc izsludināša-
nas „Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 19- decembrī.
L. 2510/35 30589

Priekšsed. v. Alf. Vagals.
_Sekretārs M. D e v i n g tēls.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1930. gada 26. jūnijā mi-
rušā Friča Zālmaņa atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc izsludināša-
nas „VaIdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 19. decembrī.
L. 2506/35 30590
Priekšsēdēt. v. Alf. Vagals.

Sekretārs M. D e vļn gJ_e_ļs.
Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1928. gada 29. aprīlī mirušā
Jāņa Kristapa atstāto man-
tojumu kādas tiesības kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc izsludinā-
šanas „Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 19. decembri.
L. 2505/35. 30591
Priekšsēdēt. v. Alf. Vagals

9 Sekretārs M. D e v in g t e 1s

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1935. g.
26. maijā mir. Ernesta Dedzina
atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantiniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t, pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc izsludināšanas „Val-
dibas Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 19. decembrī.
M. 1. 2507/35. 30587
Priekšsēdēt. v. Alf. Vagals.

Sekretārs AI De v i n g tejj.
Jelgavas apgabaltiesa.

uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1934. g.
5. janvārī mir. Annas Grievalds,
dz. Klibjānis, atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. f. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc izsludināšanas „Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 19. decembrī.
M. 1. 1812/35. 30588
Priekšsēdēt. v. .Alf. Vagals.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1935. g. 30. septembrī mirušās
Fanijas - Jūlijas - Aleksandras
Erlichs (Erlich) 1931. g. 5. no-
vembrī notariālā kārtībā sastā-
dīto testamentu vai prasījumi
pret testātora mantojumu, pie-
teikt savus strīdus un prasījumus
šai tiesai 3 mēnešu laikā' pēc iz-
sludināšanas „Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas tiesa nekādas ierunas nepie-
ņems un nepieteiktās tiesības azt-
zīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 20. decembrī.
L. 2501 30688Z

Priekšsēdētaja v. J. L e c i s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1935. g- 13. novembri mirušā
Bertmeja Lejiņa 1929. g. 24. de-
cembrī mājas kārtībā sastādīto
testamentu vai prasījumi pret
testātora mantojumu, pieteikt

savus strīdus un prasījumus sai

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šī gada
16. decembra nolēmumu, paziņo,
ka 26,—- kr. rbļ. parāds pēc No-
gales pagasttiesas apliecības,
l<orrob. 1888. g. 7. jūlijā ar
334. num. uz Talsu apriņķa
Nogales-Silu muižas „Dimbe"
mājām ar zemes grām. 12. num.,
atzīts par samaksātu un lūdzējam
Jānim Leimanim dota tiesība
prasīt šīs hipotēkas dzēšanu zemes
grāmatās.

Jelgavā, 1935. g. 19. decembrī.
L. 701/35 30597r

Priekšsed. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1916. g. maijā mirušā Mārtiņa
Grievalda atstāto mantojumu
kādas tiesības kā man-
tiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc izsludinā-
šanas „Vald. Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 19. decembrī.
L. 1805/35. 30595
Priekšsēdēt. v. Alf. Vagals.

Sekretārs M. L^ejvJji_gt_eTs.
Jelgavas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 16. dec. lē-
mumu paziņo, ka promesošā
Jāņa Lešinska mantībai nodi-
bināta aizgādnība.

Je gavā, 1935. g. 19. decembrī.
L. 1000/35 30596r
Priekšsēdēt. v. Alf. Vagals.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar Valsts zemes bankas
lūgumu un sava šā gada 5. de-
cembra nolēmuma un Civīlproc.
nol. 1712. p. 2. pkt. un arī
1923. g. 17. marta lik. 3. p., uz-
aicina to personu, kuras rokās
atrodas pirkuma-pārdev' uma akts,
korroborēts 1882. g. 31. maijā
uz Ventspils apr., Dundagas
pagasta Atvaru mājām ar hip,
59J5, nodrošinot pirkuma sum-
mas atlikuma 2440 kr. rbļ. ar
ķīlu tiesībām uz minētām mājām
un arī personas, kam būtu kādas
tiesības uz minēto aktu — ie-
sniegt aktu un pieteikt savas tie-
sības šai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc ši sludinājuma iespiešanas
,,Valdības Vēstnesī". Ja minētā
termiņā aktu neiesniegs, jeb tie-
sības nepieteiks, tiesa atzīs pa-
rāda aktu par iznīcinātu un Valsts
zemes bankai dos tiesību prasīt
hipotēkas dzēšanu zemes grā-
matās.

Jelgavā, 1935. g. 20. decembri.
O. 1. 1237/35. 30692z

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

,

saskaņā ar Valsts zemes bankas
lūgumu un sava šā gada 5. dec.
nolēmuma un Civīlproc. nol.
1712. p. 2 pkt., kā arī 1923. g.
17. marta lik. 3. p., uzaicina to
personu, kuras rokās atrodas
pirkuma-pārdevuma akts, korro-
borēts 1875. g. 20. janvārī ar
153. num. uz Jēkabpils apriņķa
Liel-Zalves muižas ,,Vilcānu-Pa-
vāru 15." mājām, ar hip. 362.
num., nodrošinot pirkuma sum-
mas atlikumu 700,— kr. rbļ.
ar ķīlu tiesībām uz minētām
mājām, un arī personas, kurām
būtu kādas tiesības uz minēto
aktu — iesniegt aktu un pieteikt
savas tiesības tiesai 3 mēnešu
laikā pēc ši sludinājuma iespie-
šanas „Vald. Vēstn.". Ja minētā
termiņā aktu neiesniegs jeb tie-
sības nepieteiks, tiesa atzīs pa-
rāda aktu par iznīcinātu un
Valsts zemes bankai dos tiesību
prasīt hipotēkas dzēšanu zemes
grāmatās.

Jelgavā, 1935. g. 20. decembrī.
O. 1. 1238/35. 30691z

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.
_ Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 16. dec.
lēmumu, uzaicina kopš 1923. g.
bezvēsts promesošo Kārli-Alfredu
Ronesalu ierasties tiesā vai dot
tiesai par sevi ticamas ziņas
I gada laikā no izsludināšanas
,,Valdības Vēstnesī" un līdz ar
šo uzaicina arī katru citu per-
sonu, kam ir drošas ziņas par
minētā Kārja-Alfreda Ronesala
atrašanās vietu vai nāvi, pie-
teikt tās šai tiesā, ar brīdinā-
jumu, ka noliktā laikā nesaņē-
musi drošas ziņas par to, ka mi-
nētais Ronesals ir dzīvs, tiesa
uz ieinteresēto personu lūgumu,
saskaņā ar Civīlproc. nol. 1569. p.,
atzīs viņu par mirušu.

Jelgavā, 1935. g. 20. decembrī.
L. 520/35. 30702z

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.
Sekretārs M. Devinsrtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 1935. g. 16. dec.
lēmumu, paziņo, ka laulātie
Andrejs Rustants un Margrieta
(Margareta) Rustants, dzim. Berg,
1935. g. 25. novembrī noslēguši
laulības līgumu, tanī pašā dienā
apliecinātu pie Ventspils notāra
Aleksandra Suleks-Freimaņa ar
reģistra 3917. num., ar ' kuru
viņi atceļ Civīllik. 41.—66. un
79. un turpmākos pantos ap-
rādītās tiesības uz laulāto ko-
pējo mantu un šo attiecību vietā
ieved atsevišķas tiesības pēc
Civīllik. 27. uti 28. pantu notei-
kumiem.

Jelgavā, 1935. g. 20. decembrī.
O. 1286/35. 30703z

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. D e v i n g tēls.

Jelgavas apgabaltiesas sludinā-
jums „Vald. Vēstn." 1935. gada
146. num. mir. Indriķa Žana d.
Aboma mantojuma lietā izlabo-
jams tādi, ka Aboms miris
22. dec., nevis 22. nov. 31705g

Priekšsed. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas sludinā-
jums „Vald. Vēstn." 1934. gada
229. num., mir. Indriķa Jāņa d.
Veidemaoa mantojuma lietā, iz-
labojams tādi, ka iespiestā tēva
vārda Indriķis vietā jābūt
,,.Iānis". 31706g

Priekšsed. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatosamās uz sava šā gada
5. decembra nolēmuma, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
šāds Tukuma-Talsu zemes grā-
matu nodaļā Rebekai Lakss,
dzim. Jeruchmanovs, piederošās
nekustamās mantas Talsu pil-
sētas immobila ar zemes grām.
reģistra 133. num. zemes grāmatu
reģistra folijā ierakstīts prasījuma
dokuments obligācija par 900,—
krievu cara rbļ., kas izdota
1902. g. 24. oktobrī Elvīrai
Šmidt, prec. Gebauer, un korro-
borēta 1902. g. 25. g. 25. oktobrī
ar 717. num., ierasties šai tiesā
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas „Valdības Vēsst-
nesī" un iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējai Rebekai
Lakss, dzim. Jeruchmanovs, at-
vēlēs prasīt hipotēkas dzēšanu
zemes grāmatās.

Jelgavā, 1935. g. 20. decembrī.
L. 1219/35. 30693z

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Liepājas apgabaltiesa,
uz Latvijas hipotēku bankas lū-
gumu un savu 1935. g. 25. no-
vembra lēmumu, Civīlproc. nol.
1679. p., uzaicina personas, pie
kufām atrastos hipotēkāriskās
obligācijas, nostiprin. uz Saldus
pilsētas nekustamās mantas ar
zemes grām. reģ. 164. num. un
izdotas: 1) 1901. g. 12. janv.
ar žurn. 245. num. 1000 rubļu
lielumā un 2) 1902. g. 25. sep-
tembrī ar žurn. 529. num.
1000 rubļu lielumā, ierasties tiesā
un pret minēto obligāciju ie-
sniegšanu saņemt tiesas depozitā
šo obligāciju pilnīgai samaksai
deponēto naudu.

Liepājā, 1935. g. 20. decembrī.
A. 816/35. 30601r
Priekšsed. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. Šm i t s.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Aleksandra Ba-
riševa lūgumu, š. g. 23. novembri
nolēma:

1) atzīt par samaksātu un
anullētu sekošu hipotēkārisku
obligāciju, kas apgrūtina Alek-
sandram Christofora d. Bariševam
piederošu nekustamu mantu Lie-
pājā, ar krep. 1460. num. un no-
stiprināta 1913. g. 26. jūnijā ar
žurn. 914. num. uz Antoniņas
Ivana meitas Bariševs, dzim.
Očevs, vārdu 5000 rubļu.lielumā,
blanko cedēta;

2) atvēlēt lūfdzējam pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotēkāriskās obligācijas dzē-
šanu no zemes grāmatām.

Liepājā, 1935. g. 20. decembrī.
419/35. _ 30604z
PrieKŠsēd. b. A. K i r š f e 1d s.

Sekretāra v. A. Šm i t s.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Valsts zemes
bankas lūgumu un savu š. g.
25. novembra lēmumu, uzaicina
personu, kuras rokās atrodas
obligācija par 1240 kr. rubļiem ar
5% gadā, nostiprināta 1881. g.
6. jūlijā ar 7864. num, uz ne-
kustamu mantu Aizputes apr.,
Rudbāržu pagasta „Rudbāržu"
mājām, ar zemes grāmatu reģ.
833. num., par labu Fridricham
Firksam pirkuma summas at-
likuma nodrošināšanai, 1 mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas, iesniegt minēto
obligāciju tiesai un pieteikt savas
tiesības.

Obligācijas neiesniegšanas ga-
dījumā parādu atzīs par samaksāu
un dzēšamu no zemes grāmatām.

Liepājā, 1935. g. 20. decembrī.
L. 793/35. 30600r
Priekšsed. b._ A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. Šm i t s.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Jāņa un Eve-
līnes-Līzes Kristapsonu lūgumu
un savu š. g. 25. novembra
lēmumu, uzaicina personu, kuras
rokās atrodas obligācija par 477
kr. rubļiem ar 6% gadā, nostipri-
nāta 1899. g. 6. februārī ar 141.
num. uz nekustamu mantu Lie-
pājā, Zirņu ielā 36, ar zemes grā-
matu reģ. 2968, par labu Herma-
nim Johana d. Šefelim, 1 mēneša-
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas dienas, iesniegt minēto
obligāciju tiesā iemaksāto Ls
10,18 saņemšanai, kā kapitāl-
parāda ar procentiem pilnīgai
samaksai. Obligācijas neiesnieg-
šanas gadījumā parādu atzīs par
samaksātai un dzēšanu no zemes
grāmatām.

Liepājā, 1935. g. 20. decembrī.
758/35. 30603z
Priekšsed. b. A. K i r š f e 1d s.

Sekretāra v. A. S m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,
uz Latvijas hipotēku bankas lū-
gumu un savu 1935. g. 25. no-
vembra lēmumu, Civīlproc. nol.
1679. p., uzaicina personas, pie
kurām strastos hipotēkāriskās
obligācijas, nostiprinātas uz Sal-
dus pilsētas nekustamo mantu
ar zemes grām. reģ. 29 un izdotas:
1) 1877. g. 31. maijā 350 kr.
rubļu lielumā un 2) 1879. g.
15. janvārī 450 kr. rubļu lielumā,
ierasties tiesā un pret minēto
obligāciju iesniegšanu saņemt tie-
sas depozitā šo obligāciju pilnīgai
samaksai deponēto naudu.

Liepājā, 1935. g. 20. decembri.
815/35. 30602z
Priekšsed. b. _ A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. Ž m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Valsts zemes
bankas lūgumu un savu š. g.
25. novembra lēmumu, uzaicina
personas, kuras rokās atrodas
obligācija par 564 kr. rubļiem ar
5% gadā, nostiprināta 1886. g.
29. septembrī uz nekustamu
mantu Kuldīgas apr., Sātiņu pa-
gasta „Zikke" mājām, ar zemes
grāmatu reģ. 1040. num. par
labu Kārlim Medenam parāda
atlikuma nodrošināšanai, 1 mē-
nešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas, iesniegt
minēto obligāciju tiesai un pie-
teikt savas tiesības.

Obligācijas neiesniegšanas ga-
dījumā parādu atzīs par sa-
maksātu un dzēšamu no zemes
grāmatām.

Liepājā, 1935. g. 20. decembrī.
L. 811/35. 30599r
Priekšsed. b._ A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. S m i t s.

Liepājas apgabaltiesa
paziņo, ka ar tiesas š. g. 27. no-
vembra lēmumu maksātnespējīgā
parādnieka Miķeļa Kussas mak-
sātnespēja, par ko izsludināts
„Vald. Vēstn." 1930. gada 139.
num., atzīta par vienkāršu ban-
krotu, un konkursa lieta izbeigta.

Liepājā, 1935. g. 20. decembrī.
Priekšsed. b. A. K i r š f e 1 d s.

._ Sekretārs E. S p e ķ i s.
Liepājas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka Liepājas
apgabaltiesas tirdzniecības re-
ģistrā „A" ar 92. num. ierakstītā
firma „L. Hiršhorns, Liepājā"
(uzņēmuma atrašanās vieta Lie-
pājā, Brīvības ielā 4) 1935. g.
22. aug. likvidēta un saskaņā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 31. dec. lēmumu tirdz-
niecības reģistrā dzēsta.

Liepājā, 1935. g. 31. decembrī.
Tirdzniecības reģistra 31543

tiesnesis V. Vītiuš.
Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t is.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1917. g. 10. maijā mirušā Jāna
Neilanda (Neilanta) atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc izsludināšanas
„Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 19. decembrī.
L. 2261/35. 30593
Priekšsēdēt. v. Alf. Vagals.

Sekretārs M. Devingtels.
Jelgavas apgabaltiesa.

uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1919. g.
18. martā mir. Friča Tomariņa
(Tomaringa, arī Priča Tomeringa)
atstāto, mantojumu kādas tie-
sības kā mantiniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt savas tie-
sības šai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc izsludināšanas „Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 19. decembrī.
L. 2164/35. 30594 -
Priekšsēdēt. v. Alf. Vagals.

Sekretārs M. Devingtels.

jvjgavaa aļjgauauicaa

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1882. g.
2. septembrī mirušā Miķeļa
Kāposta, atstāto mantojumu kā-
das tiesības kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc izsludināšanas ,,Valdī. Vēst-
nesī" .
Termiņā nepieteiktās tiesibas ie-

skatīs par spēku zaudējušām.
Jelgavā, 1935. g. 20. decembrī.

L. 1709/35. 30690z
Priekšsēdētāja v. J. L ec i s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
5. decembra nolēmuma, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
šāds Tukuma - Talsu zemes grā-
matu nodaļā Leopoldam Neilan-
dam piederošās nekustamas man-
tas Jelgavas apr. Bēnes muižas
,,Gailīt" māju ar zemes grāmatu
reģistra 412. zemes grāmatu re-
ģistra folijā ierakstīts prasījuma
dokuments dāvinājuma līgums
par 2000,— krievu cara rbļ.
mūža alimentu nodrošināšanai,
kas izdots 1915. g. 11. aprīlī par
labu Ēvaldam Krastiņam un
korroborēts 1915. g. 11. aprīlī
ar 177. num., — ierasties šai
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī sludi-
nājuma iespiešanas ,,Valdības
Vēstnesī" un iesniegt minēto aktu

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējam Leopol-
dam Neilandam atvēlēs prasīt
hipotēkas dzēšanu zemes grā-
matās.

Je gavā, 1935. g. 20. decembrī.
L. 1197/35. 30695z

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
5. decembra nolēmuma, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
šāds Tukuma-Talsu zemes grā-
matu nodaļā Kurtam-Reinhar-
dam-Albrecritam Rolam piede-
rošās nekustamas mantas Talsu
apr., Pastendes-Kalešu muižas
„Strumpe" mājas ar zemes grā-
matu reģistra 1690 zemes grā-
matu reģistra folijā ierakstīts
prasījuma dokuments pirkuma
līgums ar pirkuma summas atli-
kuma prasījumu par 1550 —

krievu cara rbļ., kas noslēgts
1912. g. 11. septembrī starp
Filipu Grīnbergu kā pārdevēju
un Jāni Reinbergu kā pircēju un
korroborēts 1912. g. 11. sep-
tembrī ar 1302. num. par labu
Filipam Grīnbergam, ierasties šai
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī sludi-
nājuma iespiešanas ,,Valdības
Vēstnesī'' un iesniegt minēto aktu

Ja noteiktā laikā aktu neie-
snueigs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējam Kurtam-
Reinhardam-Albrecritam Rolam
atvēlēs prasīt hipotēkas dzēšanu
zemes grāmatās.

Jelgavā, 1935. g. 20. decembrī.
L. 1220/35. 30694z

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka Liepājas
apgabaltiesas tirdzniecības re-
ģistra „B" daļā ar tirdzniecības

reģistra tiesneša 1935. g. 31. dec.
lēmumu (žurnāla 43. num., re-
ģistra 29. num.), ierakstīta ak-
ciju sabiedrība ar firmu „Ak-
ciiu sabiedrība Liepājas banka,
Liepājas nodala".

Sabiedrības sēdeklis un gal-
venais uzņēmums atrodas Rīgā,
L. Smilšu ielā 23/25, bet Liepā-
jas nodaļa — Liepājā, Baznīcas
ielā 3.

Sabiedrības mērķis ir izvest
statūtos paredzētās bankas
operācijas.

Sabiedrība nodibināta uz ne-
noteiktu laiku.

Saskaņā ar finanču ministra
1926. g. 24. apr. apstiprināto
statūtu grozījumu, akciju sa-
biedrības pamatkapitāls palie-
lināts par Ls 1.000.000—, tādā
kārta sasniedzot Ls 2.000.000,—,
kas sadalās 20.000 akcijās,
katra Ls 100,— nominālvērtībā;
saskaņā ar akc. sab. valdes
1935. g. 20. nov. paskaidrojumu
pamatkapitāla paaugstinājuma
attiecīgās iemaksas statūtu 6. §
paredzētā laikā izdarītas tikai
par Ls 500.000,—, tādā _ kārtā
pamatkapitāls paaugstināts no
Ls 1.000.000— uz Ls 1.500.000,
kas sadalās 15.000 akcijas, katra
Ls 100,— nominālvērtībā.

Valdes priekšsēdētājs Vācijas
pavalstnieks Otokars Knīrims,
viņa vietnieks Alfrēds Birznieks,
loceklis Kārlis Rēns, valdes lo-
cekļa kandidāts Mečislavs Šlos-
bergs, ar dzīves vietām visi
Rīgā: 1) Skolas ielā 3, dz. 2;
2) Valdemāra ielā 19, dz. 3;
3) Pulkv. Brieža ielā 20, dz. 1
un 4) Elizabetes iela 31.

Sabiedrības Liepājas nodalās
vadītājs ir Erichs Stefani, ar
dzīves vietu Liepājā, Bāreņu
ielā 25, un ar tiesībām pilnva-
ras robežās rīkoties un parak-
stīties kopīgi ar vienu valdes
locekli, vai valdes locekļa kan-
didātu, vāi arī ar vienu no no-
daļas prokūristiem.

Sabiedrības Liepājas nodaļas
prokūristi ir Frīdrichs Bechs
(Baech), Lilija Hermers, Helene
Rautenfelds un Verners Grots,
katrs ar tiesībām pilnvaras ro-
bežās rīkoties un parakstīties
kopīgi ar vienu valdes locekli,
valdes locekļa kandidātu vai
nodaļas vadītāju.

Sabiedrības statūtus apstipri-
nājis finanču ministrs 1922. g.
31. janvārī, par ko sludināts
„Ekonomistā" 1922. g. 475. num.,
bet statūti iespiesti „Ekonomis-
ta" 1923. g. 3. num.; finanču mi-
nistrs apstiprinājis statūtu gro-
zījumus: 1) 1924. g. 15. janv.,
2) 1924. g. 31. maijā, 3) 1926. g.
24. apr., 4) 1927. g. 31. maijā,
5) 1927. g. 28. okt., 6) 1931. g.
30. maija, 7) 1934. g. 4. jūnija,
8) jauno akciju izlaiduma no-
teikumus 1924. g. 24. maijā, un
tie iespiesti «Ekonomistā":
1) 1924. g. 4. num., 2) 1924. g.
12. num., 3) 1926. g. 10. num.,
4) 1927. g. 14./15. num., 5) 1927.
gada 22. num., 6) 1931. gada
11. num., 7) 1934. g. 11./12. n.
un 8) 1924. g. 12. num.

Akciju sabiedrības un tas Lie-
pāias nodaļas darbība atklāta
1922. g. 15. maijā. 31544g

Sabiedrības Liepājas nodaļas
korespondenci un dokumentus
paraksta 2 valdes locekli vai
viens valdes loceklis un nodaļas
vadītājs, vai nodalās direktors,
vai vadītājs un prokūrists.

Liepājā, 1935. g. 31. decembrī.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. V ī t i ņ š.
Sekretāra v. A. P1 ū m ī t i s.



Rīgas pils. 10. iec. tiesu iz-
pildītājs paziņo, ka Jevas un
Vilhelma Šveifertu nekustama
manta Rīgā, 6. hipot. iec. ar ze-
mes grāmatu reģ. 550. num.
(67. grupā 92. _num.), kuras pār-
došana labprātīga publiska iz-
solē izsludināta „-Vald. Vestn."
1935. g. 252. num., atrodas Rīga,
Garā ielā 22. 31687g
Tiesu izpildītājs K. A p s ī t i s.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnodala,
uz Staņislava un Jūlija Nukšu
lūgumu nn saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1584., 1628., 1631. un 1710.p., I
uzaicina visus, kam būtu uz
1934. g. 22. nov. Silenes pag. Po-
kupku mājās mirušā Andreja
Antona d. Nukšas atstāto manto-
jumu vai sakarā ar šo manto-
jumu kādas tiesības vai prasības
kā mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt tās šai tiesai 3 mēnešu
laikā, pēc izsludināšanas ,.Val-
dības Vēstnesī". Termiņā nepie-
tiektās tiesības un prasības tiesa
uzskatīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1935. g. 19. dec.
L. 1498a/35. 30638z
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.
Daugavpils apgabalt. 1.civīlnodala,
uz nepilngadīgo Staņislava un
Genovefas Purēnu aizgādņu lū-
gumu un saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1584., 1628., 1631. un
1710. p., uzaicina visus, kam būtu
uz 1924. g. 5. februārī Laucesas
pag. Svilpišku mājās mirušā
Augusta (Augustīna) Jura dēla
Purēna atstāto mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu kādas
tiesības vai prasības ka mantinie-
kiem, legātāriem, fideikomisāriem
kreditoriem u. t. t., pieteikt tās
šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc izslu-
dināšanas „Valdības Vēstnesī".
Termiņā nepieteiktās tiesības un
prasības tiesa uzskatīs par spēku
zaudējušām.

Daugavpilī, 1935. g. 19. dec.
L. 2071a/35. 30639z
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

SekretānyCJKj. jrc_gjij>

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 25. jūlijā
mirušā Donata Jāņa d. Kivriņa
1933. g. 23. februārī sastādītais
privāttestāments ar apgabal-
tiesas 1935. g. 3. augusta lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 19. dec.
L. 20a/35. 30705z
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014.,
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
mirušās Annas īzāks ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc izsludināšanas ,,Valdības
Vēstnesī". Ja minētās personas
savas tiesības augšminētā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 19. decembri.
L. 1729. 30614

Miertiesnesis E. Maurers.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š.g. 16. decembra
lēmumu, Civīlproc. lik. 1725. un
1727. p. un X sēj. 1. d. 1239. p.,
uzaicina 1932. g. 17. februāri
mirušā Semjona Astrata dēla
Konstantinova mantniekus pie-
teikt savas mantojuma tiesības
uz mantojumu, kas palicis Dau-
gavpils apr. Līvānu pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc izsludināšanas ,,Valdīb . Vēst-
nesī".
C. 1198/35. 30645z

Miertiesnesis K. Avens.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 15. februārī
mirušā Ņikitas Archipa d. Kudra-
šova 1933. g. 1. maijā sastādītais
privāttestāments ar apgabaltie-
sas 1935. g. 13. septembra lē-
mumu apstiprināts.
Daugavpilī, 1935. g. 20 dec.

L. 1792a/35. 30709z
Priekšsed. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1929. g. 11. augustā
mirušās Apaļas (arīApolona, arī
Apoloni jas)Jāņa m.Puduls 1929.g.
7. maijā sastādītais privāttestā-
ments ar apgabaltiesas 1930. g.
26. maija lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 20. dec.
1568a/30. 307lOz

Priekšsed. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabaltiesas reģi-
strācijas nodaļa paziņo, ka ar
apgabaltiesas 1928. g. 31. de-
cembra lēmumu reģistrētais Dau-
gavpils dzīvokļu kooperatīvs
„Savs stūrītis" galīgi likvidēts.

Daugavpilī, 1935. g. 19. dec.

Reģistrācijas nodaļas 30610
pārzinis K. Vikmanis.

Sekretāra p. i. E. K a n e p s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 22. okt. mi-
rušā Andreja Jēkaba d. Ozoliņa
1926. g. 18. febr. sastādītais no-
tariālais testaments ar apgabal-
tiesas 1935. g. 15. janv. lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 19. dec.
L. 882a/35. 30707g
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnodala

savā 1935. g. 15. novembra tiesas
sēdē izklausīja Aleksandra Pe-
trauska maksātnespējas lietu, par
ko sludinājums iespiests „Val-
dības Vēstneša" 1934. g. 214.
num.. un nolēma: šo lietu izbeigt.

Daugavpilī, 1935. g. 19. dec.
1687a/34. 30608z

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civīlnodala

savā 1935. g. 15. novembra tie-
sas sēdē izklausīja Josifa Pe-
trauska maksātnespējas lietu, par
ko sludinājums iespiests „Vald.
Vēstn." 1934. g. 214. num., un
nolēma šo lietu izbeigt.
Daugavpilī, 1935. g. 19. dec.

1686a/34. 30609z
Priekšsed. b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 11. martā
mirušā Andriva Jēzupa d. Kuka-
rana 1934. g. 24. novembrī sa-
stādītais privāttestāments ar ap-
gabaltiesas 1935. g. 19. oktobra
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 20. dec.
L. 1508a/35. 30708z

Priekšsēdētāja b. J. Dāvi s.
Sekretārs K. O z o 1 i P š.

Dobeles iec. miertiesnesis, pa-
matodamies uz savu š. g. 5. dec.
nolēmuma un Civīlproc. lik. 1629.,
1710., 1695. un 1696. p„ uzaicina
visas personas, kam būtu kā-
das tiesības vai prasības uz
1934. g. 20. nov. mirušas Almas-
Minnas-Paulīnes _ Ozoliņš atsta-
to mantojumu kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem,
kreditoriem u. t. t, pieteikt tas
miertiesai 3 mēnešu laika pec
izsludināšanas „Vald. Vēstn."
Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskaitīs par spēku zaudējušām.

Dobelē, 1935. g. 19. dec.

30618g Miertiesnesis A. V a i t s.

Liepājas 1. iec. miertiesnesis
uzaicina Liepājā 1935. g. 28. no-
vembrī mirušā Jāņa Gūžas, dzim.
1879. g. 28. nov '., mantiniekus,
legātārtis, fideikomisārus, kre-
ditorus un visus citus, kuriem
varētu būt kādas tiesības vai pra-
sības uz atstāto mantojumu, pie-
teikt tādas tiesības un prasības
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc izsludināšan. „Valdības Vēst-
nesī".

Tiesības un prasības, kas ne-
būs pieteiktas minētā laikā, atzīs
par zaudētām uz visiem laikiem.

Liepājā, 1935. g. 20. decembrī.
1603/35. 30615z

Miertiesnesis J. Ziemelis.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1935. g. 19. de-
cembra lēmumu, Civīlproc. lik.
1725.' p. un Lik. kop. X sēj.
1239. p. 1. d., paziņo, ka pēc
1935. g. 26. martā mir. Ksenijas
Uljanovs ir palicis īpašums,kas at-
rodas Daugavpilī Baznīcas ielā 42,
kādēļ uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to būtu kādas tiesības
kā mantiniekiem, pieteikt šās
tiesības pēc piekritības 3 mēnešu
laikā pēc izsludināšanas „Val-
dības Vēstnesī".

Daugavpilī, 1935. g. 19. dec.
Cl. 971 30643z
Miertiesnesis G. Kreicbergers.

Jelgavas pils. iec. miertiesne-
sis, pamatojoties uz Civīlproc.
lik. 1629., 1630. un 1710. pantiem,
uzaicina visus, kam būtu kādas
tiesības uz 1927. g. 27. aug. Jel-
gavā miruša Jāņa Damberga
atstāto mantojumu, ka manti-

i niekus, legatārus, kreditorus
i un c. pieteikt tādas_ miertiesne-
i sim 3 mēnešu laikā pēc izslu-
dināšanas „Vald. Vēstn.", aiz-
rādot, ka termiņā nepieteiktas
tiesības un prasības atzīs par
zaudējušām spēku un iznīcinā-
tām. 30385g

Miertiesnesis L. Bērziņš.

Jelgavas pils. iec. miertiesne-
sis paziņo, ka Voldemārs Ba-
rens viņam iesniedzis prasības
sūdzību pret Hiršu Disenciku,
kura dzīves vieta nav zināma,
pret Geršeli-Michelu Disenciku
un Meijeru Disenciku deļ īres
līguma atcelšanas un Disenciku
izlikšanas no pagraba telpām,
kāpēc pamatojoties uz Civīlproc.
lik. 75. un 76. p., uzaicina Hiršu
Disenciku 2 mēnešu laika pec
izsludināšanas „Vald. Vēstn.",
ierasties miertiesneša kanceleja
Jelgavā, Pulkv. Brieža iela 2,
vai paziņot miertiesnesim savu
adresi.

Ja Hiršs Disenciks noteikta
sludinājuma termiņā pie mier-
tiesneša neieradīsies vai nepa-
ziņos savu adresi, pavēstes un
citus uz viņu Barena prasības
lietā attiecošos dokumentus at-
stās miertiesneša kanceleja un
lietu izspriedīs bez viņa klāt-
būtnes. 30386g

Miertiesnesis L. Bērzi nj.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civ.
lik. 1239. p., Civīlproc. lik.
1725. p. un savu š. g. 19. de-
cembra lēmumu, uzaicina 1934.g.
22. martā mirušās Feodosijas
Moisejevs mantiniekus pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz mirušā
atstāto mantu.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc izsludināšanas
,,Valdības Vēstnesī".

Daugavpilī, 1935. g. 19. dec.
132/b 30622z

Miertiesnesis (paraksts).

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civīllik.
1239. p., Civīlproc. lik. 1725. p.
un savu š. g. 19. decembra
lēmumu, uzaicina 1914. g. 30. de-
cembri mirušā Pētera Taubes
mantiniekus pieteikt minētam
miertiesnesim savas mantošanas
tiesības uz mirušā atstāto mantu.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc izsludināšanas
„Valdības Vēstnesī".

Daugavpilī, 1935. g. 19. dec.
133/b 30623z

Miertiesnesis (paraksts). __

Jaunlatgaies iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar savu 1935. gada
19. dec. lēmumu, pamatodamies
uz Civīlproc. nolik. 1725. p. un
Civīllik. (X sēj. 1. d.) 1239. p.,
uzaicina 1932. g. 16. febr. mi-
ruša Dmitrija Jegora d. Bravina
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Jaunlatgaies apr.
Purvmalas pag. Mantojuma tie-
sības jāpieteic _ miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc izsludināša-
nas „Vald. Vēstn."

faunlatgalē, 1935. g. 19. dec.
72. 30390g

Miertiesnesis K. Malkaus,
Jaunlatgaies iec. miertiesne-

sis ", saskaņā ar savu 1935. gada
19. dec. lēmumu, pamatodamies
uz Civīlproc. nolik. 1725. p. un
Civīllik. (X sēj. 1. d.) 1239. p.,
uzaicina 1935. g. 17. maija mi-
rušā Nikolaja Karaseva man-
tiniekus pieteikt savas mantoša-
nas tiesības uz mantojumu, kas
palicis Jaunlatgaies apr.. Purv-
malas pag. Mantojuma tiesības
jāpieteic miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc izsludināšanas
„Vald. Vēstn.".

Jaunlatgalē, 1935. g. 19. dec.
71. 30391s

Miertiesnesis K. Malkaus.

Jaunlatgaies iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar savu 1935. gada
19. dec. lēmumu, pamatodamies
uz Civīlproc. nolik. 1725. p. un
Civīllik. (X sēj. 1. d.) 1239. p.,
uzaicina 1918. g. decembra mē-
nesī miruša Leona Jefima d.
Jefimova mantiniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palcis Jaunlat-
gaies apr. Linavas pag. Manto-
juma tiesības japieteic _mierties-
nesim 3. mēnešu laika pec iz-
sludināšanas „Vald. Vestn."

Jaunlatgalē, 1935. g. 19. dec.
73. 30392g

Miertiesnesis K. Malkaus.

Ludzas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1935. g. 18. de-
cembra lēmumu, Civīlproc. no-
lik. 1725. un Latgales Civīllik.
1239. p., uzaicina 1933. g. 10. jū-
lijā mirušā Faivuša Maņkova
un 1900. gada 2. augustā mirušā
Haima-Leiba Maņkova manti-
niekus pieteikt savas mantošanas
tiesības augšminētam miertiesne-
sim uz nelaiķu atstāto manto-
jumu, kas atrodas Ludzā, 3 mē-
nešu laikā pēc izsludiānšanas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas nekādus pieteikumus nepie-
ņems.

Ludzā, 1935. g. 20. decembrī.
Bl. 304 30642z

Miertiesnesis R. Obrams.Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1935. g. 19. de-
cembra lēmumu, Civīlproc. lik
1725.' p. un Lik. kop. X sēj
1239. p. 1. d., paziņo, ka pēc
1934. g. 8. jūnijā mir. Evas
Ciršs ir palicis īpašums, kas atro-
das Daugavpils apr. Naujenes
pag. Kriškanu sādžā, kādēļ uz-
aicina visas personas, kam uz še
mantojumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības kā mantniekiem
pieteikt šās tiesības pēc piekritī-
bas 3 mēnešu laikā pēc izsludinā-
šanas ,,Valdības Vēstnesī".

Daugavpilī, 1935. g. 19. dec
Cl. 968 30644z
Miertiesnesis G. Kreicbergers

Zilupes iec. miertiesnesis pa-
ziņo, ka pēc 1933. g. 14. augustā
mirušā Zacharija Miķeļa dēla
Čivčiša ir palicis mantojums, sa-
stāvošs no 33. viensētas 9,985 ha
kopplatībā ar dažādu kustamu
mantu, kas atrodas Ludzas apr.
Pasienes pag. L. Čivčišu ciemā,
un uzaicina visus, kam uz šo
mantojumu būtu kādas tiesības
kā mantiniekiem, pieteikt šīs
tiesības minētam miertienesim
3 mēnešu laikā pēc izsludināša-
nas „Vāldības Vēstnesī".

Zilupē, 1935. g. 19. decembrī,
330/bl. 30619z

Miertiesnesis E. Šmi te Viens

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. B i r k h a n s
(kanceleja Cēsīs Dārza iela 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p„ paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas, Valsts
zemes bankas un Teodora
Niedras Ls 1155,13 ar proc.
un izdevumiem prasību piedziņai
1936. gada 11. jūlijā pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Pētera Šļaukstiņa ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Cēsu apr. Veļķu
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 12011. num. un sastāv no
„Purmaļu 14 F" mājām, 18,39 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 843,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3635,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmita
daļa — Ls 84,30 un jāuzrāda
tieslietu ministra_ atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanceleja.

Cēsīs, 1935. g. 19. dec. 31016
Tiesu izpild. H. B i r k h ā n s.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. B i r k h ā n s
(kanceleja Cēsīs Dārza iela 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. V-, paziņo, ka:

1) Latvijas bankas un Veis-
maņu krājaizdevu sabiedrības
Ls '1690,96 ar proc. un izdevu-
miem prasību piedziņai 1936. g.
11. jūlijā pīkst. 10 Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pirmajā publiskā izsolē pārdos
Almas-Lūcijas Tomsons, dzim.
Melbārdis, nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Cēsu
apr. Vaivespag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 5971. num. un
sastāv no zemes gabala „Vaisuļi",
atdalīta no Vecvaisuļu Ns 3
mājas (reģ. 1862. num.), 24,65 ha
kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2612,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 6100,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmita
daļa — Ls 261,20 un jāuzrāda
tieslietu ministra

^
atļauja pārdo-

damās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu jā
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanceleja.

Cēsīs, 1935. g. 17. dec. 31017J

Tiesu izpild. H. B i r k h ā n s.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildīt. P. Asars (kan-
celeja Madonā, Vienības ielā 9),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) C/S „Konzums" prasībā par
Ls 108,— ar proc. un izdevu-
miem 1936. gada 18. jūlijā
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos pir-
majā publiskā izsolē Andreja
Mārtiņa d. Dzērves nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Madonas apr. Savienas pag. un
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
9730. num. un sastāv no Savie-
nas muižas atdalītām „Āriņu
6F" mājām, 21,92 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2631,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3400,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 263,10 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja .kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā. 31012

Madonā, 1935. g. 23. decembri.
Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildīt. P. Asars (kan-
celeja Madonā, Vienības ielā 9),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Annas Jercums prasībā par
Ls 1500,— ar proc. un izdev.
1936. g. 18. jūlijā pīkst. 10 Rī-
gas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē mir. Zelmas Staunes,
dzim. Ragoziņš, mantinieku
Arvīda-Voldemāra, Imanta-Pētera
un Jāņa-llgoņa Stauņu ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Madonas apr.
Jaungulbenes pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 1700. num.
un sastāv no Jaungulbenes
muižas atdalītām ,,Daugstu
M 79" mājām, 20,26 ha kop-
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2652,—;

3 tai ir hipotēku parādi
Ls 1537,22;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 265,20 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās

' mantas iegūšanai taios eadīiu-

mos, kad tāda pec likuma ir
vajadzīga;'

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamas nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanceleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā. 31010

Madonā, 1935. g. 23. dec.
Tiesu iznild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildīt. P. Asars (kan-
celeja Madonā, Vienības ielā 9),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Arnolda Ritenberga prasībā
par Ls 166,08 ar proc. un izde-
vumiem 1936. gada 18. jūlijā
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Kārļa
Jēkaba d. Ķaunes nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Madonas apr. Kusas pag., ierak-
stīta zemes grām. reģ. 2347. num.
un sastāv no Lodes muižas
atdalītām „Lazdiešu JV° 9" mā-
jām, 35,42 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 3077,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3400,— un 5000 krievu cara
rubļi, kā arī Jēkabam Ķaunem
un Līzei Ķaune par labu noteik-
tās mūža dzīvokļa un uztura

' tiesības:

4) solītājiem jaiemaksa_ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 307,70 un jā-
uzrāda Tieslietu ministrijas at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadī-
jumos, kad tāda pēc likuma
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

.Visi pārdodamās nekustamas
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanceleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā. 31015

Madonā, 1935. g. 23. decembri.
i iešu

Liepājas notārs Gotirids Sten-
grevics,

pamatojoties uz Mades _ Veits
lūgumu , paziņo, ka mineta _Made
Veits ir atsaukusi ģenerālpiln-
varu, izdotu Jānim Lejam, ap-
liecinātu Liepājas notāra Got-
frīda Stengrevica kantorī 1935.
gada 25. febr. ar reģistra 1527.
num., līdz ar visiem varbūtējiem
tālākpilnvarojumiem un tamdēļ
šī ģenerālpilnvara un visi var-
būtējie tālākpilnvaroiumi uzska-
tāmi par anullētu un spēkā
neesošiem. 31545g

Notārs G. S t e n ir r e v i c s.

Kigas apgabalt. vainas apr.

2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš
(kanc. Smiltenē, Dārza ielā 11)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas.aiz-
devuma Ls 5640,— nokavēto
termiņmaksu piedziņai 1936. g.
8. augustā pīkst. 10 Rīgas apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
pilnā sastāvā Dāvā Maisiņa ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Valkas apr. Trikātas pag., ar
zemes grāmatu reģ. 1134. num.,
sastāvošu no Trikātas pilsmuižas
atdalītām Vec-Kausiņu mājām,
55,74 ha kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 6500,—, un solīšana
sāksies saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1293. p.;

3) bez augšminētās prasības
nekustamā manta apgrūtināta
ar hipotēku parādiem par
Ls 7472,— nodokļu parādiem
un izdevumiem par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—un jāuzrada tieslietu
ministra atļauja pārdodamas ne-
kustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pec li-
kuma vajadzīga; 31403J

5) nekustamas mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas ze-
mes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kanceleja.

Smiltenē, 1935. g. 31. dec.

Tiesu izpild. J. Lapiņš.

īzpua. r. Asars.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš
(kanc. Smiltenē, Dārza iela 11)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 2300,— nokavēto
termiņmaksu piedziņai 1936. g.
8. augustā pīkst. 10 Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
pilnā sastāvā Elzas - Karlines-
Martas Frišs nekustamo mantu,
kas atrodas Valkas apr. Smiltenes
pag., ar zemes grām. reģ.
751. num., sastāvošu no Smilte-
nes pilsmuižas atdalītās Genceru
mājas, 50,349 ha kopplatībā ar
ēkām;

2) nekustamās mantas iz-
soles vērtība par Ls 3000,—
un solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p.;

3) bez augšminētās prasības
nekustamā manta apgrūtināta
ar hip. parādiem par Ls4300,—,
nodrošinājumu Ls 115,—
nodokļu parādiem un izdevu-
miem par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā dala—un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegušanaj ta-
nīs gadījumos, kad tāda pec li-
kuma vajadzīga;

5) nekustamas mantas zemes
grāmatas ved Cēsu - Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kanceleja.
Smiltenē, 1935. g. 30. dec. 31402

Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildit. _ P. Asars (kan-
celeja Madonā, Vienības iela 9),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas
prasībā par Ls 496,42 ar proc.
un izdevumiem 1936. g. 18. jūlijā
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Kārļa
Jēkaba d. Karlsona nekustamās
mantas ideālo pusi, kas atrodas
Madonas apr. Vestienas pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
1588. num. un sastāv no
Vestienas muižas atdalītām
„Kalna-Viļumēnu M 60" mājām,
42,18 des. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 6800,— pilnā sa-
stāvā;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 1100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 340,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā. 31011

Madonā, 1935. g. 23. dec.
Tiesu izpild. P. Asars.



2) nekustamas mantas izsoles
vērtība Ls 3600,—, un solīšana
sāksies saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1293. p.;

3) bez augšminētās prasības
nekustamā manta apgrūtināta
ar hipot. parādiem par Ls3500,—,
nodokļu parādiem un izdevu-
miem par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustāmās mantas ie-
gūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās mantas do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet divas
nedēļas pirms izsoles dienas —
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā. 31408

Smiltenē, 1935. g. 30 dec. .

Tiesu izpildītājs J. Lāpi ņ š,

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš
(kanc. Smiltenē, Dārza ielā 11)
paziņo, ka:

1) Jāņa Strazdiņa prasības
Ls 3319,07 ar proc. un izdevu-
miem piedziņai 1936. g. 28. martā
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas

civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Pētera
Gustava vienu ideālo piektdaļu
no nekustamas mantas, kas at-
atrodas Valkas apr. Trikates
pagastā, zemes grāmatu reģ.
4465. num., sastāvošu no Trika-
tes pilsmuižas atdalitā zemes

'gabala ,,Rubeņi 25", 125,36 ha
kopplatībā ar ēkām. No šīs
mantas 3/5 pieder Kristīnei
Strazdiņš un >/5 m'r- Jāņa
Gustava mantinieku masai;

2) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 6143
un solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p.;

3) bez augšminētās prasības
nekustamās mantas 3/5 Kristīnes
Strazdiņš mantas apgrūtinātas ar
hipot. parādiem par Ls 12000,—
visu nodokļu parādiem un iz-
devumiem par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda— novērtējuma des-
mitā dala—un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pēc li-
kuma vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu - Valkas
zemes grāmatu nodaļā. 31412

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
fmās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Smiltenē, 1935. g. 31. dec.
* Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš
(kanc. Smiltenē, Dārza ielā 11)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizde-
vuma Ls 12.800,— nokavēto ter-
miņmaksu piedziņai 1936. gada
8. augustā pīkst. 10 Rīgas apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
pilnā sastāvā Dāvā Kaģa ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Valkas apr., Trikates pag.,
zemes grāmatu reģ. 2500. num.,
sastāvošu no Lubu muižas kvo-
tes māju Ķikuti, 66,06 ha kop-
platībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 9280,— un solīšana
sāksies saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1293. p.;

3) bez augšminētas prasības
I nekustamā manta apgrūtināta

ar hipot. parādiem par Ls 13900,
nodokļu parādiem un izdevu-

i miem par piedzīšanu
4) solītajiem jāiemaksā dro-

šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—un jāuzrada tieslietu
ministra atļauja pārdodamas ne-
kustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pec li-

* kūma vajadzīga;
5) nekustamas mantas zemes

grāmatas ved Cesu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-

soles dienas — Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kanceleja.

Smiltenē, 1935. g.30. dec. 31404

Tiesu izpild. J. Lapiņš

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš
(kanc. Smiltene, Dārza iela 11)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 3230— nokavēto
termiņmaksu un Latviešu lauk-

saimnieku ekonomiskās sabiedrī-
bas prasības Ls 140,49 ar proc.
un izdevumiem piedziņai.1936.g.
8. augustā pīkst. 10 Rīgas apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
pilnā sastāvā Jūliusa-Aleksandra
Bērziņa nekustamo mantu, kas
atrodas Valkas apr. Trikates pag.,
zemes grāmatu reģ. 2539. num.,
sastāvošu no Dutkas muižas
atdalītā zemes gabala Brīvzem-
nieki 18F, 18Fa, 22,18 ha kop-

f platībā ar ēkām;
2) nekustamās mantas izsoles

vērtība Ls 3500,—, un sollšā īa
sāksies saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1293. p.;

3) bez augšminētās prasības
nekustamā manta apgrūtināta
arhipot. parādiem par Ls 6300,—
nodokļu parādiem un izdevu-
miem par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—un jāuzrada tieslietu

0 ministra atļauja pārdodamas ne-
kustamās mantas iegūšanai ta-

nīs gadījumos, kad tāda pēc li-
kuma vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celeja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Smiltenē, 1935. g. 31. dec.

3140^^Tļesujzpild. J.L a p i ņ š.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs J. La-
piņš (kanceleja Smiltene,
Dārza ielā 11) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizde-
vuma Ls 3170,— nokavēto ter-
miņmaksu piedziņai 1936. gada
8. 'augustā pīkst. 10 Rīgas apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsole
pilnā sastāvā Etnmas-Alvines,
Artura, Zentas un Elmas Zaķu
nekustamo mantu, kas atrodas
Valkas apr. Vijciema pag. zemes
grāmatu reģistra 3694. num.,
sastāvošu no Vijciema muižas

atdalītā Jaun-Šūru (Zūru) 31. n.
mājas, 101,08 pūrvietas kop-
platībā ar ēkām;

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš
(kanc. Smiltenē, Dārza iela 11)
paziņo, ka: »—i-.

1) Valsts zemes bankas aizde-
vuma Ls 2730,— nokavēto ter-
miņmaksu piedziņai 1936. g.
8. augustā pīkst. 10 Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē pilnā sastāvā Valijas

Kārļa m. Valters, dzim Štern-
bergs, nekustamo mantu, kas
atrodas Valkas apr. Smiltenes
pag., ar zemes grāmatu reģistra
4341. num., sastāvošu no Smil-
tenes pilsmuižas atdalītā zemes
gabala Kalnavīksnas 81F, 26,52
ha kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtībā Ls 3000,—, un solīšana
sāksies saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1293. p.;

3) bez augšminētās prasības
nekustamā manta apgrūtināta
ar hipot. parād. par Ls 4941,27,
nodokļu parādiem un izdevu-
miem par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā dala—un jāuzrada tieslietu
ministra atļauja pārdodamas ne-
kustamās mantas iegušanaj ta-

nīs gadījumos, kad tāda pec li-
kuma vajadzīga;

5) nekustamas mantas zemes
grāmatas ved Cēsu - Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kanceleja.

Smiltenē, 1935. g. 30. dec.

31407 Tiesu izpild. J. L api ņš.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš
(kanc. Smiltenē, Dārza ielā 11)
paziņo, ka:

1) Valmieras biedrības krāj-
aizdevu sabiedrības Ls 365,35
ar proc. un izdevumiem pie-
dziņai 1936. g. 8. augustā
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē pilnā
sastāvā Dāvā Burkina nekustamo
mantu, kas atrodas Valmieras
apr. Jaunvāles pag., zemes grām.
reģ. 4359. num., sastāvošu no
Cempu muižas Vagaļu mājas
3. num. (970. reģ. num.) zemes
gabala Jaun-Vagaļi, 52,53 ha kop-
platībā ar ēkām;

2) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 5321,
un solīšana sāksies saskaņā ar
civīlproc. nolik. 1293. p.;

3) bez augšminētās prasības
nekustamā manta apgrūtināta
ar hipotēku parādiem par Ls 6000
un 5000 c. rbļ., nodokļu parā-
diem un izdevumiem par pie-
dzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pēc li-
kuma vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā; 31406

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kanceleja.

Smiltenē, 1935. g. 31. dec.

ļ Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš
(kanc. Smiltenē, Dārza ielā 11)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 4620,— nokavēto
termiņmaksu piedziņai 1936. g.
8. augustā pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
pilnā sastāvā mir. Jāņa Dreijalta
mantinieku — Augusta, Matildes,
Kristīnes, Emīlijas, Martas un
Minnas Dreijalts un Veronikas
Dreijalts pēc otrā vīra Gailis
nekustamo mantu, kas atrodas
Valkas apr. Palsmanes -pag.,
zemes grāmatu reģ. 3288. num.,
sastāvošu no Palsmanes muižas
atdalītā zemes gabala Liepiņas
98 F mājas 75,36 ha kopplatībā
ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 5000.—. un solīšana

sāksies saskaņā ar Civīlproc.
lolik. 1293. p*;

3) bez augšminētas prasības
nekustamā manta apgrūtināta
ar hipot. parādiem par Ls 7,300,
lodokļu parādiem un izdevu-
miem par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamas ne-
kustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pec li-
kuma vajadzīga;

5) nekustamas mantas zemes
grāmatas ved Cēsu - Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas nekustamas
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kanceleja.
Smiltenē, 1935. g. 30. dec. 31409J

Tiesu izpild. J. Lapin š.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš
(kanc. Smiltenē, Dārza iela 11)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 3840,— nokavēto
termiņmaksu piedziņai 1936. g.
8. augustā pīkst. 10 Rīgas apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
p ārdos pirmajā publiskā izsolē
pilnā sastāvā Pētera Rudzīša
nekustamo mantu, kas atrodas
Valmieras apr. Ķieģeļu pagastā,
zemes grāmatu reģ. 4887. num.,
sastāvošu no Ķieģeļu muižas
atdalītā zemes gabala „Lejnieki
71F", 18,02 ha kopplatībā ar
ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4300,— un solīšana
sāksies saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1293. p.;

3) bez augšminētas prasības
nekustamā manta apgrūtināta
ar hipot. parādi m pir Ls 6100,—,
nodokļu parādiem un izdevu-
miem par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—un jāuzrada tieslietu
ministra atļauja pārdodamas ne-
kustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pec li-
kuma vajadzīga;

5) nekustamas mantas zemes
grāmatas ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kanceleja.

Smiltenē, 1935. g. 30. dec. 31411
Tiesu iznild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Valkas apr
2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņ
(kanc. Smiltenē, Dārza iela 11
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 9530,— nokavēto
termiņmaksu piedziņai 1936. g.
10. oktobri pīkst. 10 Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiska izsolē
pilnā sastāvā Friča - Teodora
Roguļa nekustamo mantu, kas
atrodas Valkas apr. Ēveles pag.,
ārzemes grām. reģ. 16945. num.,
sastāvošu no Ēveles mācītāja
muižas atdalītā zemesgabala
Roguļi 8F, 8Fa, 8Fb, 46,09 ha
kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība 10.300,—, un solīšana
sāksies saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1293. n.':

3) bez augšminētās prasības
nekustamā manta apgrūtināta
ar hipotēku parādiem par
Ls 20,500,—, nodokļu parādiem
un izdevumiem par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā dala—un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pēc li-
kuma vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kanceleja.

Smiltenē, 1935. g.30. dec. 31410
Tiesu iznild. .(. Lapiņš.

Makašenu pag. valde: 1) iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ser. NK 006827/
816 ko šī pag. valde 1927. gada
30. dec. izdevusi Ignatam Stuk-
lim, un 2) atsauc savu sludinā-
jumu „Vald. Vēstn." š. g. 233,
num. par Jāņa Luksta pases iz-
sludināšanu par nederīgu, jo
pase atrasta. 30536g_

Mangalu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 19. la-
bības grām., ko šī pag. valde
izdevusi Bernhardam Freima-
nim. : 31684g_

Valmieras apr. polic. 1. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgām nozaudētās Valmieras
apr. priekšnieka izdotās ieroču
atļauias: 1) 1785/32. g. atļauju,
kas 1934. g. 30. nov. Bruno Bor-
manirn pagarināta līdz 1935. g.
19. nov.. un 2) 90/33. g. atļauju,
kas 1934. g. 11. dec. Jānim Ro-
zenbergam pagarināta līdz
1935. g. 24. sept. 31392g

Daugavpils apgabaltiesas Baivu
iec. tiesu izpild. H. Kimerals
(kanceleja Balvos Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Ls 595,20
ar proc. prasības piedziņai
1936. g. 21. martā pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos otrā
di bliskā izsol" Aloiza Jāzepa d.
Kriviša nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Jaunlatgaies
apr. Bērzpils pag., ierakstīta ze-
mes gām. reģ. 7457. num. un
sastāv no. zemesgabala pie-
griezums" 68 F, 4,02 ha kop-
p atībā ar zemi;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 560,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1000,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā
^

dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 56,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pec likuma ir va-
jadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgaies zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Vīsos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanceleja.

Balvo, 1935. g. 19. decembrī.
L. 675 30775
Tiesu izpildi ājs H. Kimerals.

Bērzpils pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. iekšz. pasi
ser. KZ 012447/4040, ko šī pag.
valde izdevusi 1928. g. 6. sept.
Donatam Žmagrim. 30535g

Limbažu pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grām. M' 83093/667,_ ko šī pils.
valde 1933. g. 13. jūnijā izdev.
Edgaram Graudiņam. 31537g

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs
A. 'Meike (kanceleja Liepājā
Tiesas ielā 4 dz. 3), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) ' Liepājas un apkārtnes
krājaizdevu sabiedrības prasības
apmierināšanai 1936. g. 3. aprīlī
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā atklātā
izsolē Miķelim Balcerim piede-
rošo nekustamo mantu, Liepājas
apr. Durbes pag. „Balceru 134F"
mājas, ar hip. 3290-111 reģ.
num., pilnā sastāvā un 1,10 ha
platībā;

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls327,—;

4) tā ir apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 1600,— Valsts zemes
bankai un Ls 4000,— Kris-
tapam-Albertam Cābelim;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 32,70
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekus-
tamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Liepājā, 1935. g. 31. decembrī.
L. 500. 31724

Tiesu izpildītājs A. Meike.
Jelgavas apgabalt. Bauskas

apr. tiesu izpild. Arvids V ī -
gants (kanceleja Bauska, Pils
ielā 48) paziņo, ka:

1) Latvijas linu un labības
tirdzniecības A/S „Eksportiers",
Meijera Kaca un maksātnespē-
jīgās parādnieces Latviešu lauk-
saimnieku ekonomiskās sabied-
rības konkursa valdes prasību
apmierināšanai 1936. g. 8. aprīlī
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiessas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Jānim Zommeram
piederošo nekustamo mantu,
Bauskas apr. Bārbeles pag.
„Luze-Zommer" mājas, ar zemes
grām. i reģ. 5254. num., pilnā
sastāvā, apm. 36,19 des. platībā
ar ēkām;

2) nekustamā manta novēr-
tēta publiskai izsolei pilna _ sa-
stāvā par Ls 6429,—, no kādas
summas arī sāksies izsole, pie-
mērojot tomēr Civīlproc. nol.
1293. p.;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 13,500,— ar %;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atjauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemesgrāmatu nodaļa.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tas publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.
Bauskā, 1935. g. 31. dec. 35147

Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvids VI-
gants (kanceleja Bauskā, Pils
ielā 48) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1936. gada 14. oktobrī
pīkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Alfrēdam Krista d.
Spāriņam piederošo nekustamo
mantu Bauskas apr. Vecsaules
pag. „Kreklen-Miķeļu" mājas ar
zemes grāmatu reģ. 1470. num.,
pilnā sastāvā, kādā skaitās pēc
zemes grāmatām un ar ēkām;

2) nekustamā manta novēr-
tēta publiskai izsolei pilnā sa-
stāvā par Ls 13.591,— no kādas
summas arī sāksies izsole, pie-
mērojot tomēr Civīlproc. nol.
1293. p.;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 15.673, ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļa.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-

bas, kas novērs tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic lidz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Bauskā, 1935. g. 21. dec. 13167
Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvids V ī -
gants (kanceleja Bauskā, Pils
ielā 48), paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
apmierināšanai 1936. g. 11. martā
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos otrā publiskā
izsolē Kārlim-Teodoram Frišma-
nim piederošo nekustamo mantu
Bauskas pilsētas immobilu ar
zemes grāmatu reģ. 320. num.,
pilnā sastāvā, atrodošos Bauskā,
Vienības ielā 64 un sastāvošu
no 2,8013 ha zemes ar dzīvojamo
ēku, saimniecības ēku un augļu
dārzu;

2) nekustamā manta novēr-
tēta publiskai izsolei pilna sa-
stāvā par Ls 3000,—, bet izsole
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1326.'p. sāksies no Ls 2250,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 18.000ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Bauskas
pilsētas zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kam uz "pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš jas publisko
pārdošanu, tas jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kanceleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Bauskā, 1935. g. 21. dec. 31166
Tiesuiznild. A. Vī gants

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvids Vi-
gants (kanceleja Bauska, Pils

I
ielā 48) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas, Bauskas
lauksaimnieku krājaizdevu sa-

biedrības, Bauskas latviešu krāj-
aizdevu kases, Bauskas-Cerauk-
stes piensaimnieku sabiedrības..Piensaimnieks", Jāņa Pieiera ļ
un Jāņa Bugovecka prasību
apmierināšanai 1936. g. 11. martā
pīkst 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos otrā publiska
izsolē mir. Augustam-Jurim Jura
d. Tranam piederošo nekustamo
mantu, Bauskas apr. Ceraukstes
pag. Ratenieku sādžas mājsaim-
niecības ar zemes grāmatu reģ.
13757. num. vienu trešo ideālo
daļu. Visas mājsaimniecības
zemes platība ir apm. 35,378 ha;

2) nekustamā manta novēr-
tēta publiskai izsolei pilna sa-
stāvā par Ls 10079,—, bet pār-
dodamā '/3 ideālā daļa par
Ls 3359,67, pie kam izsole sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1326. p.
sāksies no Ls 2519,76;
. 3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem pilnā sastāvā, par
Ls 11505,60 ar proc, no kuriem
uz pārdodamo '/a ideālo daļu
skaitās Ls 7868,66 ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu; 31548

5) šas nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemesgrāmatu nodaļa.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tas publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas _ apr. tiesu
izpildītāja kanceleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Bauskā, 1935. g. 31. decembrī.
Tiesu iznild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas pilsētas tiesu izpild. Kārlis
B u r d a i s (kanceleja Jelgava
Kazarmu ielā 1) paziņo, ka:

1) Aleksandra Lešinska prasī-
bas piedziņai, pēc Latvijas tiesu
palātas 1935. gada 16. oktobra
izpildu raksta M 10392, no Jāņa
Jāņa dēla Kurciņa 1936. gada
18.'' martā pīkst. 10 Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pirmajā
publiskā izsolē pārdos Jāņa Jāņa
dēla Kurciņa Jelgavas pilsētas
nekustamo mantu IV hip. iecirknī
ar zemes gram. reģ. 357. num.,
kas atrodas Zirgu ielā 11;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 1029,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 10.000,—ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ka
pēdējā atļauj iegūt pārdodamo
nekustamo mantu:

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas, mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos šās nekustamas mantas
dokumentos var ieskatīties Jel-
gavas pilsētas tiesu izpildītajā
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesa.

Jelgavā, 1935. g. 30. dec. 31439
_ Tiesu izpild. K. Bnrdais.



Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. K i m e -
r ai s (kanceleja. Balvos, Tirgus
iela 7), saskaņa ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzek-
nes nodaļas Ls 64,— ar proc.
prasības piedziņai 1936. gada
21. martā pīkst.' 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Alekša un Broņislava
Jāņa d.d. Vancanu nekustamo
mantu, kas atrodas Jaunlatgaies
apr. Viļakas pag. un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 7679. num.
un sastāv no tiesībām uz /«
ideālo daļu katram no zemes
gabala 1423F ,,piegriezums ",
2,60 ha kopplatībā ar zemi;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 240,—, bet īpa-
šuma pilnā sastāvā Ls 600,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,— Valsts zemes bankai
uz visa īpašuma;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 30,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgaies zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3 civīlnodaļas kancelejā.

Balvos, 1935. g. 19. decembrī.
L 439 30776
Tiesu izpildīt. H. Kimerals.

&MU iestāžu
simdinājumi.

i, t
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
13. janvārī pulksten 11, Rīgā,
Tērbatas ielā 32/34 veikalā,
pārdos vairāksolīšanā Teodora
Slavinska spoguļus, novērtēt, par
Ls 322,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 31654ļg

Rīgā, 1936. g. 4. janvārī. .
Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 13. janvārī pulksten 11,
Rīgā, Tērbatas ielā. 23,25, veik.,
pārdos vairāksolīšanā Pētera
Avotiņa audeklus, novērtētus par
Ls 352,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 31655

Rīgā, 1936. g. 4. janvārī.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
14. janvārī p'lkst. 11 Rīgā,
Centrāltirgū lopu iekšu nodaļā
pārdos otrreizējā vairāksolīšanā
Ievas Bāliņas tirgus būdas 18
un 19, novērtētas par Ls 253,—
viņas dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 31745

Rīgā, 1935. g. 28. decembrī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
15. janvārī pikst. 11, Rīgā,
L. Maskavas ielā 128 pārdos
vairāksolīšanā Hanas Fišbergs
dažādas mantas, novērtētas pat
Ls 500,—, viņas dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 31744

Rīgā, 1936. g. 7. janvārī.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
15. janvārī pīkst. 11 Rīgā, Turge-
ņeva ielā 4 un 16, pārdos vairāk-
solīšanā Altera un Hanas Šteinu
dažādas mantas, novērtētas pai
Ls 300,— viņu dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 31746

Rīgā, 1936. g. 3. janvārī.
Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 15. janv. pīkst. Vsl2,
Rīgā, Raiņa bulv. 25, kond. un
Gertrūdes ielā 69/71, dz. 47,
pārdos otrreizējā vairāksolīša-
na; Šakira Husnetdinova klavie-
res, mašīnas un dažādas man-
tas, novērtētas par Ls 8.483,—,
viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 31660e

Šķaunes pag. valde izsludina
par nederīgam: 1) karaklausī-
bas 30069. apliecību, ko Ludzas
kara apr. priekšn. 1924. gada
19V20. decembri izdevis Osipam
Pētera d. Matusevičam; 2) ka-
raklausības 27144. apliecību, ko
Ludzas kara apr. priekšn. 1924.
gada 21./27. novembrī izdevis
Jāzepam Kazimira d. Muizeni-
kam; 3) zirga pasi H> 16938/
1188, ko Šķaunes pag. valde
1926. g. 27. februārī izdevusi
Paviļam Saveiko; zirgs pieder
Tumašam Ravinskis; 4) iekš-
zemes pasi MN JMe 023366/1757.
košī pag. valde 1928. g. 15. jū-
lija izdevusi Semenam Bricim;
5) kumeļa reģistrācijas zīmi,
ko šī pag. valde 1934. g. 16.
janvārī izdevusi Domenikan:
Svarinskam; 6) darba grāma-
tiņu N> R 125409/120487, ko Rī-
gas pils. valdes darba nodaļa
1932. g. 8. jūlijā izdevusi Ta-

deušam Muižinīkam; 7) zirga
pasi, ko nezināma iestāde izde-
vusi nezināmas personas 10 g
v. 140 cm augstai sirmai ķē-
vei ar krēpēm uz abām pusēm;
ķēve pieder pašlaik Alfonsam
Jāņa d. Ceksteram; 8) zirga
pasi .No 17453/1703, ko šī pag.
valde 1929. g. 26. jūnija izdevusi
Boļeslavam Kapickam, zirgs
pieder Salimonam Kapickam;
9) zirga pasi N> 7152/744, ko
Pasienes pag. valde 1926. gada
1. martā izdevusi Jānim Jāņa d.
Ščensnovičam; zirgs pieder Fē-
liksam Veikšanām; 10) zirga
pasi, ko nezināma iestāde izde-
vusi nezināmas personas sir-
mam 9 g. v. 138 cm augstam
zirgam, zirgs pašlaik pieder
Stepanīdai Kazimira m. Alekse-
jenoks; 11) zirga pasi, ko ne-
zināma iestāde izdevusi nezinā-
mas personas bēram 11 g. v.
140 cm augstam zirgam ar krē-
pēm uz labo pusi un baltu pur-
nu; zirgs pieder Filaretam Jāņa
d. Ravinskam; 12) zirga pasi
Ne 17914/2164, ko šī pag. valde
1933. g. 14. martā izdevusi Ju-
lijanam Vasiļevskam; zirgs pie-
der Jāzepam Jākušonokam;
13) iekšzemes vecā parauga
444. pasi, ko Landskoronas pag.
valde 1920. g. 24. augustā izde-
vusi Irīnai Dementija m. Groms,
dzim. Vincesenoks; 14) zirga
pasi, ko nezināma iestāde izde-
vusi nezināmas personas bē-
ram 13 g. v. 143 cm augstam
zirgam ar krēpēm uz labo pusi
un baltu zīmīti pierē; zirgs pie-
der Anastazijai Rutks; 15) zir-
ga pasi, ko nezināma iestāde iz-
devusi nezināmas personas 12
g. v. 137 cm augstam bēram
zirgam ar krēpēm uz labo pusi;
zirgs pieder Eduardam Pāvila d.
Eisanam; 16) zirga pasi, ko
nezināma iestāde izdevusi ne-
zināmas personas 14 g. v. 134
cm augstai bērai ķēvei ar krē-

pēm uz labo pusi un zīmīti pie-
rē; ķēve pieder Pēteram Kon-
stantīna d. Bricam; 17) zirga
pasi 574, ko Pildas pag. valde
1926. g. 27. februārī izdevusi
Boļeslavam Plakanam; zirgs
pieder Aleksandram Dubro;
18) zirga pasi 17471/1721, ko
ši pag. valde 1929. g. 10. sep-
tembrī izdevusi Salimonam Fo-
minam; zirgs pieder Sīmanim
Fuksim; 19)^ zirga pasi, ko ne-
zināma iestāde izdevusi nezinā-
mas personas 5 g. v. 138 cm
augstam bēram ērzelim ar krē-
pēm uz abām pusēm; pieder
Boļeslavam Antona d. Meikša-
nam; 20) zirga pasi, ko nezi-
nāma iestāde izdevusi nezinā-
mas personas 17 g. v. bēram
zirgam ar baltu kreiso pakaļ-
kāju; zirgs pieder Angeļai Āda-
ma m. Vaivods; 21) zirga pasi,
ko nezināma iestāde izdevusi

personas sirmam
9 g. v. 140 cm augstam zirgam
ar krepem uz abām pusēm;
zirgs pieder Kazimiram Grigo-
rija d. Skerčam; 22) zirga pa-
si, ko nezmāma iestāde izde-
vusi nezināmas personas pal-
sam 13 g. vec. 142 cm augstam
zirgam ar krēpēm uz labo pusi;
zirgs pieder Fēliksam Antona d.
Jakubovskim; 23) zirga pasi,
ko nezināma iestāde izdevusi
nezināmas personas 8 g. vec.
142 cm augstam gaiši bēram
zirgam ar krēpēm uz kreiso
pusi un zīmīti pierē; zirgs pie-
der Jāzepam Andreja d. Ostrov-
skim; 24) zirga pasi, ko nezi-
nāma iestāde izdevusi nezinā-
mas personas 12 gad. vec. 136
cm augstai melnai ķēvei ar
krēpēm uz labo pusi; ķēve pie-
der Domenikam Pāvila d. Mui-
žinīkam; 25) zirga pasi, ko ne-
zināma iestāde izdevusi nezi-
nāmas personas 13 gad. vec.
138 cm augstai bērai ķēvei ar
krēpēm uz kreiso pusi; ķēve
pieder Eduardam Andzelmas d.
Civčišam; 26) zirga pasi, ko
nezināma iestāde izdevusi ne-

zināmas personas melnam 17 g.
v. 141 cm augstam zirgam ar
krēpēm uz abām pusēm; zirgs
pieder Benediktam Leona d.
Muižinīkam; 27) iekšzemes pasi
MN M> 024668/3061, ko šī pag.
valde 1928. g. 28. augustā izde-
vusi Filimonijai Klagišs, dzim.
Civčišs; 28) _ zirga pasi, ko ne-
zināma iestāde izdevusi nezinā-
mas personas gaiši rudam 13 g.
vecam 135 cm augstam zirgam
ar krepem uz krejso pusi; zirgs
pieder Donatam Ādama d. Mui-
žinīkam; 29)_ zirga pasi, ko ne-
zināma iestāde izdevusi nezi-
nāmas personas pātai 1925. g.
dzim.. 133 cm augstai ķēvei ar
krepem uz abām pusēm un bal-
tu zīmīti piere; ķēve pieder Ki-
rilam Siņakovam; 30) iekšzemes
pasi MZ JV?> 010365/3555, ko šī
pag. valde 1928. g. 25. oktobrī
izdevusi Domenikam Viličev-
skam; 31) atsauc sludinājumu,
kas ievietots „Vald. Vēstn."
1935. g. 182. num. par Benedik-
tam Muizenikam 1926. g. 6. feb-
ruārī izdotās zirga pases 16473/
723 izsludināšanu par nederīgu,
jo pase kļūdas pēc izsludināta
p ar tādu. 29734r

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētās šīs pils. valdes darba nod.
izdotās darba arama.: 1) Ievai
Petruškevičs, dz. Priliņš; 2) K
120476/120517. gr., kas 1932. g.
8. VII izdota Helenei Korženev-
skis; 3) R .No 85033/84110, kas
1934. g. 25. VI izdota Rūdolfam
Bukam - Buchmanim;. 4) R
JVs 161945/159678, kas 1934. g.
8. III izdota Marijai Jurka, dzim.
Asenbergs; 5) R .No 78718/84682,
kas 1932. g. 20. VI. izdota Al-
bertam-Voldemāram Bajāram;
6) R ,Nfi 180066/173970, ko Rī-
gas pils. Aizgādības valde 1935.
gada 5. VI izdevusi Helenei Iva-
novs, dzim. Zubovs; 7) Z
<Na 25689, ko Bauskas pils. valde
1932. g. 14. VI izdevusi Augus-
tam Muzikantam, arī Vītolam;
8) JSf> 75701/2765, ko Rīgas Jūr-
malas pils. valde 1932. g, 1. VII
izdevusi Natālijai Glupis. 31606g

Rīgas pref. 4. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozau-
dēto Toma Skudras vieglā or-
maņa skārda 276. num., derīgu
1935. gadam. 31527g

Bauskas apr. polic. 2. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgām nozaudētās: 1) Latv. pasi
ser. CJ Ne 003202/201, ko Bār-
beles pag. valde 1927. g. 25. okt.
izdevusi Andrejam Pakrastam;
2) Latv. pasi ser. CJ Ne 013259/
459, ko Misas pag. valde 1928. g.
7. janv. izdevusi Bertai-Olgai
Bolmanis; 3) Latv. pasi ser. CK
Nq 010904/1003, ko Misas pag.
valde 1929. g. 19. okt. izdevusi
Almai-Lizetei Straujais; 4) Lat-
vij as pasi ser. KN Ne 024450/
1850, ko Zālītes pag. valde
1935. g. 4. febr. izdevusi Olgai
Franks; 5) Latv. pasi ser. LN
JVo 004452/1312, ko Salgales pag.
valde 1930. g. 12. sept. izdevusi
Vilim Spundēm; 6) Latv. pasi
ser. AP Ne 006370/1170, ko Bal-
dones pag. valde 1928. gada
8. martā izdevusi Krišjānim-
Teodoram Andersonam; 7) Lat-
vijas pasi ser. CK JNģ 015485/
2258, un darba grāmatiņu ser.
M> 30206/408, ko Taurkalnes n.
valde 1929. g. 23. jūlija izdevusi
Artūram Griķim; 8) Latv. pasi
ser. NZ JVe 013416/614, ko Kra-
pes pag. valde 1928. g. 25. janv.
izdevusi Katrīnei Uzkalns;
9) Latv. pasi ser. CK Ne 017476/
1676, ko Vecsaules pag. valde
1935. g. 9. febr. izdevusi Andre-
jam Stankevicam; 10) Lietuvas
zirga pasi 5169, ko Pasvalas p.
valde 1935. g. 20. jūl. izdevusi
Pēterim-Voldemāram Tumša-
jam; 11) Latv. zirga pasi 198,
ko Zālītes pag. valde 1926. g.
10. febr. izdevusi Jūlijam-Alber-
tam Liepām; 12) kolportāžas
9190. apliecību, ko Rīgas pref.
1921. g. 7. sept. izdevusi Jurim
Lazdām. 31534g

Mārkalnes pag. valde izsludi-
na par nederīgu nozaudēto Lat-
vijas iekšz. pasi ser. PZ 016595,
ko šī pag. valde 1927. g. 12. no-
vembrī izdevusi Voldemāram-
Jānim-Jūlijam Pitkam. 31062g

Platones pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. MK Ne 016864/
5161, ko Vidsmuižas pag. valde
1929. g. 1. febr. izdevusi Valen-
tīnaf Ugains. 31066g

®ažādi
sludinājumi.

?

Metālrūpniecības akc. sab.

īfģgļT S"

akcionāru pilna sapulce
notiek 1936. g. 27. janv, pīkst. 16,
Rīga, Kr. Barona iela 136.

Dienas kārtība:
1) Sapulces prezidija vēlēšanas;
2) pārskats par 1935. g. darbību

un revīzijas komisijas ziņo-
jums;

3) jautājums par akciju kapi-
tāla papildināšanu jeb sa-
biedrības likvidāciju;

4) varbūtējās likvidācijas ko-
misijas velēšanas;

5) dažādi priekšlikumi un jau-
tājumi.

Saskaņā ar statūtu 52. § akcio-
nāriem akcijas jāpieteic valdei
7 dienas pirms sapulces.
31659g Valde.

Mākslinieku biedrības

„Bohema" valde
Rīgā, Limbažu ielā 7, 2. dz. uz-
aicina savus kreditorus pieteikt
savas prasības 1 mēneša laika
pēc izsludināšanas „Valdības
Vēstnesī." 31528g

Pamats: Iekšlietu ministrijas
175563. raksts.

Likvidācijas valde.

Valsts tipogrāfijā
dabūjami

oficiālā izdevumā
Senāta Apvienotās sapulces

spriedumi
1927., 1928., 1929. g.

Maksā:
brošēti, bez piesūtīšanas Ls 1,25

„ ar piesūtīšanu „ 1,60
iesieti, bez piesūtīšanas „ 2,25

„ ar piesūtīšanu ,, 2,65
Valsts tipogrāfija Rīgā, pili.

Valsts tipogrāfijā
dabūjams

Rīgas pilsētas paziņojums par
satiksmes līdzekļu stāvvietām
Maksā brošēts eksempl. Ls 0,20.

Valsts tipogrāfija Rīgā, pili.

V. tas darbinieku
ttiilīūra 's iio sporta biedrības
1935. g. 29. decembra mantu
loterijas vinnējušo biļešu saraksts..
Vinnesti Ls 250,— vērtībā 1402.
Vinnesti Ls 160,— vērtībā: 819.
Vinnesti Ls 60,— vērtībā: 2014.
Vinnesti Ls 55,— vērtībā: 1274.
Vinnesti Ls 34,—vērtībā: 363.

Ls 11,— līdz Ls 25,— : 488,
1419, 1494, 1716.

Ls 6,— līdz Ls 10,—: 242, 558,
1358, 1532, 1792, 3607, 3841.

Ls 1,— līdz Ls 5,— :
43, 46, 47, 59, 60, 82,91,102,131, 132, 152, 159, 161, 168, 177,

191, 204, 215, 217, 223, 234, 257,
264, 266, 280, 314, 318, 326, 328,
342, 353, 358, 370, 379, 382, 391,
400, 401, 404, 430, 432, 454, 465,
482, 498, 501, 517, 522, 544, 551, *
555, 564, 596, 645, 662, 681, 684,
689, 695, 739, 749, 751, 755, 768,.
778, 781, 790, 813, 826, 859, 874,
897, 917, 919, 926, 932, 933, 934,
943, 952,957,962,971, 980.

1001, 6, 16, 34, 52, 61, 63,
66, 73, 81, 92, 133, 147, 149,
153, 166, 174, 182, 183, 186, 197,.
200, 209, 212, 219, 234, 253, 254,
255, 270, 275, 278, 301, 308, 314,
321, 340, 342, 350, 359, 362, 367,
370, 371, 396, 397, 401, 404, 422,
436, 437, 438, 439, 442, 451, 454,
461, 465, 517, 522, 531, 533, 552,
557, 571, 573, 580, 599, 603, 606,
607, 614, 627, 640, 653, 658, 662,
664, 672, 686, 708, 720, 729, 734,
750, 751, 773, 775, 786, 791, 794,
816, 817, 822, 830, 837, 838, 840,
847, 853, 855, 859, 863, 867, 877,
878, 879, 906, 912, 932, 939, 940,
943, 952, 954, 966, 983, 987, 990,.
991.

2001, 9, 24, 30, 33, 71, 75,
77, 88, 91, 102, 114, 120, 121,
130, 133, 142, 144, 205, 209, 239,
261, 264, 267, 271, 277, 278, 298,
308, 313, 328, 329, 347, 354, 372,
387, 391, 405, 412, 444, 460, 478,
486, 499, 504, 511, 522, 524, 530,
536, 542, 546, 579, 584, 591, 592,
603, 605, 610, 614, 642, 656, 668,
673, 688, 695, 696, 713, 714, 729,
732, 734, 760, 764, 771, 784, 787,
826, 846, 858, 912, 926, 944, 963,
966, 981, 992.

3022, 23, 48, 63, 66, 71, 89,
109, 113, 135, 139, 149, 157, 164,
166, 193, 197, 223, 227, 239, 257,
260, 272, 274, 285, 381, 388, 401,
406, 409, 416, 419, 427, 443, 455,
456, 459, 465, 468, 473, 478, 482,
485, 511, 522, 542, 567, 571, 572,
589, 603, 630, 638, 647, 655, 656,
669, 670, 685, 702, 714, 716, 724,
731, 740, 754, 759, 772, 773, 803,
806, 809, 810, 834, 849, 858, 866,
884, 892, 895, 908, 912, 923, 927,
931, 943, 946, 954, 969, 994, 995,
996, 997.

Vinnestus izsniedz katru dienu
no pīkst. 16.30 līdz 18.30, iz-
ņemot sestdienas un svētdienas,
Rīgā, Artilērijas ielā 55. Iz-
sniegšanu turpinās 1 mēneša
laikā pēc izsludināšanas „Vald.
Vēstn.".

Piezīme: Lai saīsinātu sa-
rakstu, vinnestiem no Ls 1,—
līdz Ls 5,— vērtībā, tūkstoš-
nieki nav atkārtoti. 31707b

Dzelzceļu virsvalde
iznomā uz vienu gadu 11 mēnešiem, skaitot no 1936. g. 1. februāra
līdz 1937. g. 31. decembrim L 4369

bufeti ar alus pārdošanu
Cesvaines stacijā,

zemes gabalu augļu kioska celšanai
Rīgā, Gogoļa ielā, starp dzelzceļa uzbērumu un dzelzceļa mūra
noliktavas ēku, un

kungtratejas apkalpošanu
Jelgavas stacijā. Cesvaines stacijas bufetes nomniekam jāierīko
uz savu rēķinu bufetes plīts, kas pāriet bez atlīdzības Dzelzceļu
virsvaldes īpašumā. Bufetes telpas apkurinās dzelzceļš uz savu
rēķinu. Augļu kiosks Rīgā, Gogoļa ielā, jāuzceļ nomniekam
uz savu rēķinu un līgumam izbeidzoties, jāaizvāc. Drošības
nauda sacensībai bufetei un zemes gabalam pa Ls 100,—
katram, atejas apkalpošanai Ls 50,—. Dzelzceļu virsvalde patur
sev tiesību iznomāt bufeti ari personai, kas piesolījusi zemāku
nomas maksu, ja minētai personai pēc Dzelzceļu virsvaldes ie-
skatiem dodama priekšroka kā lietpratējam bufešu vadīšanā.
Piesolījumi, apmaksāti ar Ls 2,— zīmognodevu, iesūtāmi Finanču
direkcijai Rīgā, Gogoļa ielā 3, 114. istabā, vēlākais līdz 1936. g.
21. janvārim pulksten 11, slēgtās aploksnēs ar uzrakstu „Uz . . .
sacensību 1936. g. 21. janvāri", bet iesniegto piesolījumu caur-
skatīšana notiks minētā dienā pulksten 11.15, 109- istabā. No-
teikumi un tuvākas ziņas Finanču direkcijā, 114. istabā. 31658

Lubānas virsmežniecība
1936. g. 20. janvāri, pīkst. 12, virsmežniecības kancelejā „Morozā"
mutvārdu izsolē pārdos

aiāig&šiMmežu
L, 2. un 3. iec. mežniecībās, pavisam 45 vienības, no kurām
19 vienības ar novērtējuma pazeminājumu par 25%, vērtībā no
Ls 1,— līdz Ls 87,— un 26 vienības par pilnu novērtējumu,
vērtībā no Ls 3,— 'īdz Ls 258,—.

Mežu pārdos pēc zemkopības ministra apstiprinātiem no-
sacījumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās . vienības no-
ņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. Bez tam virsmežniecība pārdos divas nolietotas ēkas, no
kurām viena atrodas pie Lazdiņu apg. mežsarga un novērtēta par
Ls 54,—, bet otra atrodas pie' Laubertu apg. mežsarga un no-
vērtēta par Ls 40,—.

Vēl pārdos nolietotus telefona stabus un stutes 34 g., derīgus
malkai, novērtētus Ls 6,—. Stabi atrodas uz nojauktās Dam-
bisu—Lazdiņu telefona līnijas. 31529

Liepnas virsmežniecība
1936. g. 21. janvāri pīkst. 12, virsmežniecības kancelejā, Liepnas
muižā, mutvārdu izsolē pārdos
1) augošu un atmirušu mežu pēc platības un celmu skaita

Valsts un valsts zemes fondā nodotos mežos.
1., 2-, 3. un 4. iec. mežniecībā Liepnas, Kudupes, Zanogovas

novadu I un II daļās, Kūdras un Katlešu novados pavisam
21 vienību, vērtībā, no Ls 3,75 līdz Ls 383,—;

2) vecu ēku noplēšanai.
15. apg. mežsarga dzīvojamā ēka ar kūti zem viena jumta

vērtībā Ls 52,50.
Mežu pārdos uz zemkopības ministra apstiprinātiem no-

teikumiem.
Ja vienības uz fonda zemēm vēlētos pirkt zemes ieguvēji,

no pēdējiem kā drošības pieņems arī vekseļus ar 2 kreditspējīgu
galvenieku parakstiem.

Par II nodalījumā minēto vienību pircējam visa nosolītā
summa jānomaksā, neatstājot izsoles telpas.

Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās vienības grozīt un
noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 31728

Engures virsmežniecība
1936. g. 21. janvārī pīkst. 10, virsmežniecības telpās, Mūrmuižas
pagasta Odres muižā mutvārdu izsolē pārdos:

1) augošu mežu
3. un 4. iec. mežniecībās pavisam 24 vienības, vērtībā no Ls 7,—
līdz Ls 402,— un

2) nederīgas ēkas nojaukšanai
2. un 3. iec. mežniecībās pavisam 5jvienības,'^vērtībā*[no Ls 3,—
līdz Ls 20,—,

|3 Mežu pārdos uz mežu un meža materiālu pārdošanas likuma
un zemkopības ministra apstiprināto nosacījuma pamata.

Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem. 31729

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie mežziņiem.

Šoseju oo zemes teļu deiHaoieolaErajoua inženieris
izdos š. g. i4. janvāri pīkst. 11 Skrundā, vec. ceļu meistara kan-
celejā jauktā izsolē
celtuves pār Ventu pie Skrundas ekspluatēšanas

tiesības uz vienu gadu.
Tuvākas ziņas rajona kancelejā parastā darba laikā.
Nodrošinājums Ls 50,—. L 4367 31656

Šoseju un zemes teļu depart. 1. rajona inženieris
1936. gada 14. janvārī pīkst. 10 sava kancelejā Rīgā, Elizabetes
iela 35, dz. 3, . _ . _ . _ . _,_

iza&s jsuSkia tzs&te
3 gab. koka tiltu: JVs 3. — garumā 9,60 m; JV» 5. —

garumā 11,60 m un N° 7. — garumā 9,60 m būvi
uz Grīvnieku-Muižnieku IV šķ. ceļa Līgatnes un Vildogas pag.

Nodrošinājums izsolē Ls 150,—.
Ctfrreisējā Jauftžālfesiofē:

1) 11,70 m gara koka tilta būvi pār Jūdažu upPuTsiguT
das-Airīšu-Dibensalas-Bukas muižas III šķ. ceļa.

. Nodrošinājums izsolē Ls 100,—.
2) 84 kub. m laukakmeņu piegādi uz Rīgas-Salaspils-Ogres

šosejas no km 8,704—9,125 un 30 kub. m piegādi no
- km 17,842—18,842, kas sadalīta mazās vienībās pa 15—18 kub. m

katrā, ar nodrošinājumu no Ls 15,'— līdz Ls 20,— par vienību.
Piezīme: Laukakmeņu piegādei jāuzrāda divējādas cenas par

1 kub. m:
a) ja piegādājamie akmeņi drīkst saturēt mazvērtīgus

akmeņus 10% apmērā,' un
b) ja piegādājamie akmeņi nedrīkst nemaz saturēt maz-

vērtīgus akmeņus.
Tuvākas ziņas rajona kancelejā parastā darba laikā, bet par

laukakmeņu piegādi arī Daugmales, Katlakalna, Salaspils un
Stooinu nāras u valdēs. L 4333 31657

Zālītes virsmežniecība
1936. g. 27. janvārī pīkst. 11, pārdos mutvārdu sacensībā, uz vietas:
mežā, pret tūlītēju samaksu:

4. Klāva iec. mežniecībā, Misas novadā Maucēja apg.
166. kv. 1925. g. cirsmā, 1. un 2. atd. numurētus sēkliniekus un.
Bērziņa apg. 185. kvart. uz 1it. „k" izlases veidā numurētus
sēkliniekus un pāraugušus kokus, pavisam 46 vienības no 1 koka
līdz 10 kokiem, vērtībā no Ls 1,50 līdz Ls 7,50.

Nosolītajam jāmaksā uz vietas pirktās vienības pilna vēr-*
tība līdz ar 15% piemaksu mežu kultūru darbiem un 5% cir-
tuma satīrīšanai.

Sacensību iesāks pīkst. 11, Maucēja apg. 166. kv. 2. N° atd.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie 4. Klāva.

16c- ™žzma' Zālītes virsmežzinis Stuberovskis.31533
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